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CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
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“MIZRAK ÇUVALA SIĞMIYOR”
Siyasi iktidarın belediyelerimize 
yönelik hukuksuz politikalarını 
gündeme getirdikçe, bu politikaların 
müsebbibi olanlar telaşa kapılıyor. 
Geçen hafta da belediyelerimize 
haksız soruşturmalar açan İçişleri 
Bakanlığı’nın, hapis cezası alan 
Adalet ve Kalkınma Partili belediye 
başkanlarını nasıl koruduğunu 
kamuoyu gündemine taşıdık. Bundan 
rahatsız olan Süleyman Soylu, gerçek 
olmayan açıklamalarla kendini 
savunmaya çalıştı. Sayfa.3“DEMOKRATİK KURUMSAL 

MEKANİZMALAR OLUŞTURULMALI”
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“İKTİDARA GİDEN YOL YEREL 
SİYASETTEN GEÇİYOR” 
Yerel siyasetin, demokrasinin 
gelişmesi için en önemli mekanizma 
olduğuna inanıyoruz. Yereldeki 
sorunların çözülmesi ve taleplerin 
karşılanması, siyasetin istikametini 
belirleyecek. CHP’nin en önemli 
hedefleri, yereldeki taleplerin 
karşılanması, sorunların çözülmesi, 
demokratik siyasetin geliştirilmesi 
ve yaygınlaşmasıdır. Siyasi değişimin 
ve toplumsal dönüşümün yereldeki 
çalışmalarla gerçekleştirilebileceğinin, 
iktidara giden yolun yerel 
siyasetten geçtiğinin ve yerelin 
sorunlarını görmezden gelen bir 
iktidarın devamlılığının mümkün 
olmayacağının farkındayız. Sayfa.2

Türkiye’de gerek yerel gerek ulusal ölçekte sivil toplum 
katılımı sağlıklı bir demokraside olması gereken düzeyin 
oldukça altında. Yerel seviyede sivil toplum işbirliğini ve 
katılımını artırmak için sivil toplum kuruluşlarının özgür, 
bağımsız, hesap verebilen ve politika yapım süreçlerine 
etkin katılımı sağlayan bir yapıda olması gerekiyor.           
Sivil toplum kuruluşlarının politika yapım süreçlerine etkin 
katılımını yerel seviyede artıracak kurumsal düzenlemeler 
yapılmalı. 
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“İKTİDARA GİDEN YOL YEREL 
SİYASETTEN GEÇİYOR”
Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?
AHMET KAYA: 1971 yılında Trabzon merkez ilçeye bağlı Yeşilbük 
Köyü’nde doğdum. 1994 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Makine Mühendisliği Bölümü’nden mezun oldum. Makine 
mühendisiyim, A sınıfı iş güvenliği uzmanıyım.

Siyasete SHP Gençlik Kolları üyeliğiyle başladım. SHP Trabzon 
İl Gençlik Kolları Yönetim Kurulu üyeliği, CHP Trabzon Merkez 
İlçe Başkan Yardımcılığı, CHP Trabzon İl Başkan Yardımcılığı, 
CHP Trabzon Merkez İlçe Başkanlığı, CHP Trabzon Ortahisar 
Kurucu İlçe Başkanlığı, Atatürkçü Düşünce Derneği Trabzon Şube 
Başkanlığı ve TMMOB Makine Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
üyeliği görevlerinde bulundum. Aynı zamanda Trabzonspor’un 
kongre üyesiyim. 2011 seçimlerinde beşinci sıradan, 2015 
Haziran ve 2015 Kasım seçimlerinde üçüncü sıradan milletvekili 
adayı oldum. Dördüncü kez aday olduğum 24 Haziran 2018 
seçimlerinde Trabzon’dan milletvekili seçilme onurunu yaşadım.

Ülkesini ve halkını tutkuyla seven bir insanım. Halka hizmetin 
en önemli yollarından birinin siyaset olduğunu biliyorum. Derde 
derman olmayı ve halka hizmet etmeyi seviyorum. Rahmetli İsmet 
İnönü’nün dediği gibi, “Cumhuriyet Halk Partisi’nde siyaset yapan 
insanlar, ne alacağım diye değil, memleketime, milletime ne 
vereceğim diye siyaset yaparlar.” Bu bilinçle, Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün “Dinlenmemek üzere yürümeye karar verenler 
asla yorulmazlar,” sözündeki inanç ve kararlılıkla çalışmalarımı 
sürdürüyorum.

Karadeniz Bölgesi’nin sorunlarına, bölgenin 
turizm altyapısının geliştirilmesine yönelik 
çalışmalarınız var. Gerek seçim bölgeniz 
Trabzon’un gerek Karadeniz Bölgesi’nin çözüm 
bekleyen sorunları nelerdir?
AHMET KAYA: Karadeniz Bölgesi’nin ve Trabzon’un en önemli 
sorunları işsizlik, istihdam ve göç. İstihdam sağlayacak fabrika 
ve sanayi üretim alanlarının sınırlı olması nedeniyle genç nüfus 
İstanbul’a, Ankara’ya ve diğer illere göç ediyor. Bölgenin geçim 
kaynakları, fındık ve çay. Fındık ve çay üreticileri yıllardır 
çözülmeyen sorunlar nedeniyle emeklerinin karşılığını alamıyor ve 
üretimden uzaklaşıyor.

Trabzon’da dünyaca ünlü tarihî ve turistik merkezler var. Turizm 
sektörü insanlara ekmek kapısı oldu. Fakat turizmdeki altyapı 
sorunları, bakanlığın aldığı günübirlik kararlar, restorasyon 
gerekçesiyle turistik merkezlerin uzun süre kapalı tutulması, 
plansızlık ve başıboşluk nedeniyle birçok sorun çözüm bekliyor.

Fındığa ve fındık üreticilerine hak ettiği değer verilmiyor. Dört 
doların altına düşmemesi gereken fındığın fiyatı 2022 yılında da 
AKP eliyle dört doların altına düşürüldü. TMO, üreticiden fındığını 
alırken zorluk çıkarıyor. TMO, geçen yıl üreticiden 24-25 TL’ye 
aldığı fındığı 39 TL’den piyasaya sattı. Üretici hakkını alamadı. 
TMO, üreticinin sırtından yaklaşık %50 kârla piyasaya fındık 
satıyor. Fındıkta destekler yetersiz. Ayrıca fındık zararlılarıyla 
mücadelede üretici sahipsiz bırakıldı ve mağdur edildi.

Çay üretiminde kota ve kontenjan uygulamaları üreticileri 
mağdur ediyor. Taban fiyatın altında alımı engellemeye yönelik 
adımların atılmaması nedeniyle üreticiler çayını ucuza satmak 
mecburiyetinde kaldı. Bu sorunların çözümü için hazırladığımız 
kanun tekliflerini reddeden AKP, çay üreticilerini ve bileşenlerini 
dinlemeden teklif hazırladı, bu teklifi TBMM’ye getirdi, kamuoyu 
tepkisi nedeniyle teklifi geri çekmek zorunda kaldı. AKP, çay 
üreticilerinin sorunlarını çözmek yerine oyalama taktikleriyle 
üreticileri bekletti.

Trabzon’un 100 yıllık hayali olan, Doğu Karadeniz Bölgesi için 
büyük önem taşıyan demiryolu projesi AKP tarafından her seçim 
döneminde istismar ediliyor. Eski Başbakan Binali Yıldırım’ın 
2023’te bitecek dediği demiryolu projesi için hiçbir adım atılmadı. 
Ulaştırma Bakanı, demiryolu projesini “2053 vizyon projesi” 
olarak önümüze getiriyor ve Trabzon halkıyla âdeta alay ediyor.

Turizmin olmazsa olmazı havalimanı konusunda da Trabzon 
sıkıntılar yaşıyor. Mevcut havalimanı ve pistler, havaalanı trafiği 
için yetersiz kalıyor, yeni havalimanı projesinde belirsizlik sürüyor. 
2022 yatırım programında Trabzon Havalimanı için sadece 20.000 
TL gibi komik bir rakam ayrılması da AKP’nin bu işi de ağırdan 
aldığını gösteriyor. Mevcut pistte dolgu zeminden kaynaklı 
yaşanan sıkıntılar nedeniyle pist zaman zaman hizmet dışı kalıyor. 
Yeni havalimanı, Trabzon için acil ve öncelikli ihtiyaçlardan biri.

Ulaştırma Bakanı Trabzonlu, buna rağmen Trabzon ulaşım 
problemleriyle boğuşuyor. Kanuni Bulvarı Projesi kapsamında 
inşa edilen viyadükler, tarihî Boztepe’nin bağrına bir hançer gibi 
saplandı. Kentin doğası, silüeti ve tarihi mahvedildi. Merkezdeki 
trafik sorunu işin içinden çıkılamaz bir hâl aldı. 

Trafik sorununa çare olacak 
“Güney Çevre Yolu Projesi” de 
yıllardır bekletiliyor.

Deniz dolduruldu, sahil betonla 
kaplandı, insanların denizle 
bağı koparıldı. Dolgu ve çevre 
kirliliği nedeniyle deniz ve 
deniz canlıları katledildi. Deniz 
kenti olan Trabzon’da denize 
girecek yer kalmadı. Balık 
çeşitliliği, bolluğu ve balıkçılık 
faaliyetleri azaldı.

Geçmişte acı tecrübeler 
yaşanmasına rağmen dere 
yataklarına kamu kurumları 
tarafından yapılan otogar ve 
et kombinası felakete davetiye 
çıkardı.

Röportaj

AHMET             
KAYA

CHP Trabzon Milletvekili
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MIZRAK ÇUVALA 
SIĞMIYOR
Siyasi iktidarın belediyelerimize 
yönelik hukuksuz politikalarını 
gündeme getirdikçe, bu 
politikaların müsebbibi olanlar 
telaşa kapılıyor. Geçen hafta 
da belediyelerimize haksız 
soruşturmalar açan İçişleri 
Bakanlığı’nın, hapis cezası 
alan Adalet ve Kalkınma Partili 
belediye başkanlarını nasıl 
koruduğunu kamuoyu gündemine 
taşıdık. Bundan rahatsız olan 
Süleyman Soylu, gerçek olmayan 
açıklamalarla kendini savunmaya 
çalıştı.

Adalet ve Kalkınma Partili 
Şırnak Uludere ve Hilal Belediye 
Başkanları, rüşvet ve ihaleye 
fesat karıştırmak suçlarından 
6 Ocak 2022 tarihinde hapis 
cezası aldı. Şırnak 1. Ağır Ceza 
Mahkemesi de bu kişilerin 
görevden uzaklaştırılması için 
gereğinin yapılması konusunda 
İçişleri Bakanlığı’na bildirimde 
bulunulmasına karar verdi. Ancak 
aradan yedi ay geçmesine rağmen 
hiçbir işlem yapılmadı, başkanlar 
görevlerine devam ediyor.

İçişleri Bakanlığı, bunun bir 
“iftira” olduğunu ve böyle bir 
mahkeme kararının henüz 
kendilerine ulaşmadığını açıkladı. 
Aynı açıklamanın devamında 
Hilal Belediye Başkanı hakkında 
inceleme başlatıldığı, Uludere 
Belediye Başkanı’nın da göreve 
gelmeden önce suç işlediği 
belirtildi. Biz, mahkeme kararını 
kamuoyuyla paylaşınca, aylardır 
gizledikleri olay ortaya çıktı. 
Ortada iftira değil, hukuksuzluk 
olduğu herkes tarafından görüldü. 
Ayrıca görevinden önceki döneme 
ait kesin hapis cezası olan bir 
belediye başkanı görevine devam 
edemez. Dolayısıyla bakanlığın 
savunması çürümüştür.

Süleyman Soylu, bir video 
yayınladı, bu hukuksuzluğun 
üstünü örtmeye çalıştı. İçişleri 
Bakanlığı’nda CHP’li belediyelerin 
soruşturulması için özel bir 
birim kurulmadığını, haksızlık 
yapmadıklarını açıklamaya 
çabaladı. Deyim yerindeyse, 
kendini aklamak için millete 
masallar anlattı. Süleyman 
Soylu’ya şunları soruyoruz:

Vatandaşların belediyelerimize 
yaptığı bağışlara pandemi 
döneminde el koyan ve bu 
bağışları hâlâ iade etmeyen sen 
değil misin? İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nde 557 terörist var 
iftirasını atıp, binlerce çalışanı 
zan altında bırakan sen değil 
misin? Şırnak’ta hapis cezası alan 
iktidar belediyelerini koruyan sen 
değil misin? Yalova’da seçilmiş 
belediye başkanımızı hiçbir 
delil olmadan görevden alan, 
mahkemede aklanmasına rağmen 
hâlâ görevine iade etmeyen sen 
değil misin? Ceyhan’da seçilmiş 
belediye başkanımıza kumpas 
kurulduğu mahkemede ispat 
edilmesine rağmen görevine 
iade etmeyen sen değil misin? 
Çan’da, Menderes’te belediye 
başkanlarımızı mahkeme kararı 
olmaksızın görevden alan sen 
değil misin? Evrak istemek için 
birçok belediyemize 50 polisle 
baskın yaptıran sen değil misin? 

Bunlar, hukuksuz uygulamaların 
sadece birkaçı…

Bunları yapan İçişleri Bakanı’nın 
ne olduğunu biz de biliyoruz, 
milletimiz de gayet iyi 
biliyor. Bakanlığı kullanarak 
belediyelerimize operasyon 
düzenlediğini, belediyelerimizin 
üzerinde baskı kurmaya çalıştığını 
herkes biliyor. Ama şunu unutma, 
asla başaramayacaksın. Bu 
hukuksuz uygulamaların hesabını 
günü geldiğinde vereceksin.

Kabinede dört bakanı bulunan, AKP’den dört vekil çıkaran 
Trabzon’daki sorunlar iktidar tarafından görmezden geliniyor, 
çözüm çağrılarına kulak tıkanıyor. Trabzon sahipsiz bırakılıyor ve 
AKP iktidarı tarafından talan ediliyor.

Kötü tecrübelerden ders alarak, işinin ehli insanların 
tecrübesinden ve birikiminden faydalanarak, aklın ve bilimin 
ışığında Trabzon’un sorunlarını çözmeye talibiz. 

Demokratik yerel siyaseti güçlendirecek yerel 
yönetim mekanizmaları ve politikaları sizce nasıl 
oluşturulmalı? Bu süreçte yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler nelerdir?
AHMET KAYA: Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi adı verilen bu 
ucube, tek adam sisteminde demokratik siyasetten bahsetmek 
çok zor. Hayatımızın her alanına müdahale eden ve ülkemizi 
yaşanmaz hâle getirme yolunda ilerleyen bu sisteme son 
verilmeli. 

AKP iktidarının baskıcı ve ayrımcı merkezî yönetim anlayışı, 
kendisinden olmayan yerel yönetimleri yok saymak ve hiçbir iş 
yaptırmamak üzerine kurulu. İstanbul Büyükşehir Belediyesi başta 
olmak üzere 11 büyükşehir belediyemizle ilçe belediyelerimizde 
hizmetlerin nasıl engellendiğine şahit oluyoruz. 

Bunu Trabzon’da da görmek mümkün. AKP’den borç batağında 
devralınan bir ilçe belediyemiz var. Beşikdüzü Belediye 
Başkanı’nın çalmadığı kapı kalmadı. Önceki dönemin enkazını 
kaldırmaya çalışıyor. Hizmetlerin aksamaması için çözüm bulması 
ve destek vermesi gereken merkezî yönetim ve iktidar partisi 
temsilcileri bu süreci sadece izliyor. Bu belediye iktidarın elinde 
olsaydı böyle bir sorun yaşanır mıydı? Bakanlıklar belediyeye 
yardım etmek için yarışırdı. Dolayısıyla yerelde hizmeti siyasetin 
önüne koymak gerekiyor. Yerel yönetimlere daha özgür bir alan 
yaratmak, ekonomik açıdan güçlenmelerini sağlamak ve siyasi 
ayrımcılığa son vermek gerekiyor.

Tüm yetkilerin tek bir kişiye verildiği bu düzenin sıkıntısını 
yerel yönetimler ve yerel siyaset çekiyor. Bir parti devleti 
yaratıldı. AKP’li il başkanları birçok validen, ilçe başkanları bazı 
kaymakamlardan daha etkin şekilde yerel yönetimlere müdahale 
ediyor. Bu durum, yereldeki sorunları daha da büyütüyor.

Diğer yandan, AKP iktidarının salt seçim kazanma stratejileri 
üzerinden şekillendirdiği Büyükşehir Yasası’yla birlikte 2012 
yılında yapılan bir düzenlemeyle köy ve belde belediyelerinin 
tüzel kişiliği kaldırıldı, köyler mahalle, belediyeler de belde 
ismiyle tek mahalle olarak bağlı bulundukları ilçenin belediyesine 
dahil edildi. Belde belediyeleri kapanan vatandaşlar hizmetlere 
erişimde sorunlar yaşıyor. Beldelerdeki ekonomik faaliyetler 
bitme noktasına geldi. Mahalleye dönüştürülen köylerde altyapı 
ve üstyapı sorunları başladı. Elektrik, su, yol, kanalizasyon gibi 
acil ihtiyaçların karşılanması zorlaştı, hizmetler yavaşladı. Köy 
okullarının kapatılmasıyla birlikte göçler arttı, tarımsal üretim 
ve hayvancılık faaliyetleri azaldı. Pandemi dönemi, savaş ortamı 
ve ekonomik kriz, tarımın ve üretimin önemini bir kez daha 
gösterdi. Pahalılık ve ekonomik kriz nedeniyle tersine göç 
(kent merkezlerinden kırsala) zorunlu oldu. Bu nedenle yereli 
güçlendirmek ve üretimi teşvik etmek için belde belediyeleri 
yeniden açılmalı, mahalleye dönüştürülen köylere tüzel kişilik 
kazandırılmalı. Köy okulları açılarak taşımalı eğitime son verilmeli. 
Belde belediyelerinin tekrar açılması, CHP olarak vatandaşlara 
taahhüdümüzdür.

Yerel siyasetin, demokrasinin gelişmesi için en önemli mekanizma 
olduğuna inanıyoruz. Yereldeki sorunların çözülmesi ve taleplerin 
karşılanması, siyasetin istikametini belirleyecek. CHP’nin en 
önemli hedefleri, yereldeki taleplerin karşılanması, sorunların 
çözülmesi, demokratik siyasetin geliştirilmesi ve yaygınlaşmasıdır. 
Siyasi değişimin ve toplumsal dönüşümün yereldeki çalışmalarla 
gerçekleştirilebileceğinin, iktidara giden yolun yerel siyasetten 
geçtiğinin ve yerelin sorunlarını görmezden gelen bir iktidarın 
devamlılığının mümkün olmayacağının farkındayız.
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Röportaj“DEMOKRATİK KURUMSAL 
MEKANİZMALAR OLUŞTURULMALI”
Denge ve Denetleme Ağı’nın çalışmalarından 
bahseder misiniz? Katılımcı ve çoğulcu 
demokrasinin gelişmesi, denge denetleme 
sisteminin güçlendirilmesi için neler 
yapıyorsunuz?

HAKAN YAVUZYILMAZ: Denge ve Denetleme Ağı, toplumun 
çeşitli kesimleriyle farklı siyasi görüşlerden ulusal ve yerel 300’e 
yakın sivil toplum kuruluşunun yanı sıra on binlerce destekçi ve 
takipçinin, katılımcı ve çoğulcu demokrasinin güçlenmesi için 
bir arada çalışmalar yürüttüğü bir ağ. 2011 yılında yeni anayasa 
çalışmaları sırasında bir araya gelen Denge ve Denetleme Ağı, 
Temmuz 2012’den bu yana izleme, politika üretme, kamuoyu 
oluşturma ve savunuculuk yöntemlerini kullanarak, Türkiye’nin 
demokratikleşmesinde vazgeçilmez olan denge denetleme 
sisteminin güçlendirilmesine katkıda bulunmak için çabalıyor. 
Denge ve Denetleme Ağı’nın bu hedef doğrultusundaki öncelikleri, 
vatandaşların bilinçli karar vermesine katkıda bulunmak için 
güvenilir ve tarafsız bilgi üretmek, aktif vatandaşlık bilincini 
yerleştirmek amacıyla çalışmalar yürütmek. Denge ve Denetleme 
Ağı, işleyen bir denge denetleme sistemi için reforma ihtiyaç 
duyulan yedi alanda “reform grupları” aracılığıyla faaliyet 
gösteriyor: Anayasa, yasama, yürütme, yargı, medya, yerel 
yönetimler ve sivil toplum.

Türkiye’de merkeziyetçilik ve yerel yönetimler 
1980’den bu yana demokratikleşmeyle paralel 
tartışılıyor. Yerel yönetimlerin demokratikleşme 
sürecine etkisi ve katkısı sizce nedir?
HAKAN YAVUZYILMAZ: Türkiye’de merkezî yönetim ve yerel 
yönetimler arasındaki denge, Türkiye’nin siyasi modernleşme 
sürecinin temel dinamiklerinin de etkisiyle merkezî yönetim 
adına çok güçlü bir yapıda olageldi. Bu süreçte yerel yönetimler 
ve merkezî yönetim arasındaki denge zaman zaman tartışma 
konusu oldu, fakat yerel yönetimlerin katılımcılığını artıran, 
demokratikleştiren ve merkezî yönetimi dengeleyen, kapsamlı bir 
yerel yönetim reformu henüz hayata geçirilebilmiş değil. 

HAKAN 
YAVUZYILMAZ

Araştırma ve Politika 
Geliştirme Koordinatörü                      
Denge ve Denetleme Ağı

Sağlıklı işleyen demokratik denge ve denetleme sistemi sadece 
yasama, yürütme ve yargı arasında kuvvetler ayrılığına dayanan 
bir sistem değil. Bu nedenle Denge ve Denetleme Ağı’nda daha 
geniş bir denge ve denetleme tanımı çerçevesinden savunuculuk 
ve politika geliştirme faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Bu çerçevede 
merkezî yönetimi dengeleme ve denetleme kapasitesine sahip 
olan, idari ve mali açıdan özerk, etkin şekilde hizmet üretebilen, 
katılımcı, şeffaf ve hesap verebilir yerel yönetimler, demokratik 
denge ve denetleme sistemi için yaşamsal nitelikte. 

Bu niteliklere sahip olan yerel yönetimler, vatandaşlara yerelde 
politika yapım süreçlerine etkin katılım imkânları sunarak, aktif 
vatandaşlığın gelişmesine katkıda bulunuyor. Bununla birlikte 
merkezî yönetimden belli ölçüde özerk ve onu dengeleme 
kapasitesi olan şeffaf yerel yönetimler de demokratik seçimlerin 
özüne zarar veren kayırmacılık ve partizan rant aktarımı gibi 
sorunlu olguları önleme noktasında yaşamsal.

Demokrasinin temel ilkelerinin yerelde işlerlik 
kazanması, yerel yönetimlerin özerkliğinin 
sağlanması ve kamu politikalarında 
yurttaş katılımının aktif olması için “yerel 
doğrudan demokrasi” mekanizmaları nasıl 
yapılandırılmalı?
HAKAN YAVUZYILMAZ: Şüphesiz ki, yerel yönetimlerin 
demokratikleşmesi ve kuvvetlendirilmesi için ülkenin ekonomik, 
siyasi ve sosyo-kültürel birikimi göz önüne alınarak reformlar 
yapılmalı. Ancak yerel yönetimlerde katılım mekanizmalarını 
kuvvetlendirmek, genel anlamda demokratik, şeffaf ve hesap 
verebilir yerel yönetimler inşa etmek için bazı temel noktaları 
vurgulamanın fayda olacağını düşünüyorum. Denge ve Denetleme 
Ağı’nın bu temel ilkeler üzerinden ürettiği, karar vericilerle, 
kamuoyuyla paylaştığı birçok içerik çalışması var.

Merkez-Yerel İlişkisi, Denge ve Denetlenme

Merkezî yönetimle yerel yönetimler arasındaki yetki, görev, 
sorumluluk ve kaynak dağılımı, görev ve yetki çatışmasını 
önleyecek, ilişkilerde öngörülebilirlik ve sürdürülebilirlik 
sağlayacak yasal kurumsal esaslara ve kurallara bağlanmalı. 

HAKAN 

YAVUZYILMAZ

Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi 
ve Kamu Yönetimi Bölümü’nü 
bitirdi. Yüksek lisansını Suffolk 
Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nde, doktorasını 
Hacettepe Üniversitesi Siyaset 
Bilimi Bölümü’nde tamamladı. 
Doktora sonrası araştırma için 
Nottingham Üniversitesi Siyaset ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde 
misafir araştırmacı olarak çalıştı. 
Hâlen Başkent Üniversitesi Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü’nde ders veriyor. Akademik 
çalışmaları Party Politics ve 
Journal of Balkan and Near Eastern 
Studies gibi uluslararası dergilerde 
yayımlandı. 2020 yılında Denge ve 
Denetleme Ağı’nda politika analisti 
olarak çalışmaya başladı. 2021 
Mayıs ayından bu yana Denge ve 
Denetleme Ağı’nda Araştırma ve 
Politika Geliştirme Koordinatörü 
olarak çalışıyor.
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Merkezî yönetimin yerel yönetimler üzerindeki vesayet yetkisinin 
kapsamı ve kullanımıyla ilgili sorumluluklar ve sınırlılıklar 
netleştirilmeli. Yerel yönetimlerin idari ve mali özerkliğini temin 
ve tahkim edecek adımlar atılmalı. Yerel yönetimlerin yerel 
kalkınma, kentsel gelişme, ulaşım, sağlık, spor, turizm, çevre, 
iklim değişikliği gibi konularda karar alma ve uygulamaya ilişkin 
yetkileri ve imkânları genişletilmeli. Yerel yönetimlere genel 
bütçeden aktarılan pay artırılmalı, bu payın dağıtımında esas 
alınan kriterler gözden geçirilmeli. Ayrıca yerel yönetimlerin öz 
kaynaklarını geliştirebilmesini ve öz gelirlerini artırmasını teşvik 
eden politikalar üretilmeli, düzenlemeler yapılmalı. Özellikle son 
yıllarda merkezin yerel üzerinde ağır bir vesayet mekanizması 
olarak işleyen kayyum uygulaması gözden geçirilmeli, seçilmiş 
yerel yöneticiler görevden alınırken yargı sürecinin ve organlarının 
denetimi esas alınmalı. Görevden alınmayı gerektirecek bir suç 
işledikleri yargı kararıyla kesinleşen yerel yönetim temsilcilerinin 
yerine kayyumların değil, yerel seçmen iradesini temsil edenlerin 
gelmesi esas olmalı. Örneğin, belediye başkanlığı makamının 
yukarıda sözü edilen şekilde boşalması hâlinde üç ay içinde 
yapılacak bir seçimle yeni belediye başkanı belirlenmeli. Yerel 
düzeyde muhtarlık sistemi güçlendirilmeli. Merkez-yerel dengesi 
bağlamında köy ve mahalle muhtarları İçişleri Bakanlığı’na 
değil, ilçe belediyelerine bağlı olmalı. Muhtarların seçimini, 
tüzel kişiliklerini, görev, yetki ve sorumluluklarını düzenleyen 
muhtarlık yasası çıkarılmalı. Yereli merkez karşısında etkisiz hâle 
getiren ve merkezin yerel üzerinde etkisini artıran diğer bir unsur, 
yerel seçim sürecinde siyasi partilerin genel merkezlerinin ve 
başkanlarının belirleyiciliği. Bu nedenle yerel seçimlerde aday 
belirleme süreci yereli önceleyecek, yerel siyaseti ve katılımı 
geliştirecek şekilde yenilenmeli. Siyasi partiler ve seçimlerle ilgili 
yasal düzenlemelerde yerel demokrasinin ve siyasetin gücünü, 
sorumluluğunu geliştirecek hükümlere yer verilmeli. 

Demokratik Yerel Yönetimler

Demokratik olmayan bir hiper-başkanlık sistemine benzer bir 
yapıyla yönetilen belediyelerde başkanın geniş yetkileri ve artan 
gücü karşısında güçsüz meclisler bulunuyor.  Yerel meclisler 
sorumluluk açısından kuvvetlendirilmeli, yerel meclislerin belediye 
başkanlarını ve birimlerini denetim mekanizmaları etkili hâle 
getirilmeli.

Yerel yönetimlerin demokratikleşmesinin en önemli unsurlarından 
biri, yerel yöneticilerin aday olma ve seçilme sürecinde 
demokratik mekanizmaların kurumsallaşması. Bu çerçevede 
belediye meclis üyelerinin sayısı artırılmalı ve temsil alanları 
genişletilmeli. Temsilde adaleti yerel seviyede olumsuz etkileyen 
belediye meclisi üyelerinin seçiminde yüzde on barajı kaldırılmalı, 
büyük siyasi partilere üye olmayan yerel siyasetçilerin ve 
bağımsız adayların meclis üyesi seçilmesinin önü açılmalı. 
Belediye meclislerinde (gerekirse kota uygulamaları yoluyla) 
çeşitlilik, çoğulculuk ve cinsiyetler arası eşit temsil sağlanmalı. 
Farklı ölçekteki belediyeleri birlikte çalışmaya teşvik eden yasal ve 
kurumsal düzenlemeler yapılmalı, ilçe belediyelerinin, büyükşehir 
belediyelerinin şubesi gibi çalışmasının önüne geçmeyi 
sağlayacak düzenlemeler yapılmalı. Yerel yönetimler arasındaki 
dengesizlikler somut veriler üzerinden ortaya çıkarılmalı, yerel 
yönetimlerin mali kaynakları bu ihtiyaç ve kapasite farkları 
gözetilerek farklılaştırılmalı.

Katılımcılık, Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik

Katılımın en önemli ön koşullarından biri, katılımı gerçekleştirecek 
aktörlerin somut, kolay ve anlaşılır veriye ulaşmasıdır. Bu 
kapsamda yerel yönetimlerin, yetki ve sorumluluk alanlarında 
şeffaf, güvenilir, düzenli ve anlaşılır veri toplama, raporlama 
yapması zorunlu hâle getirilmeli. Sivil gözetim ve katılım 
mekanizmaları olarak kent konseylerinin etkisini ölçen 
ve özendiren çalışmalar yapılmalı, belediye organlarıyla, 
yöneticileriyle ilişkilerinin demokratik denge ve denetim 
temelinde gelişmesi esas alınmalı. Vatandaşların yerel 
yönetimlerden aldığı hizmetleri değerlendirmesini sağlayacak 
geribildirim mekanizmaları oluşturulmalı. Bu hizmetlerin takibi 
için tüm belediyelerin hizmetleri online ortamda erişilebilir 
ve izlenebilir hâle getirilmeli. İki seçim arasında vatandaş 
denetimini etkinleştirmek amacıyla yerel yönetimlerde 
başkanları ve meclis üyelerini kapsayacak geri çağırma 
mekanizması hem aktif vatandaşlık bilincini hem de yerel 
yönetimlerin hesap verebilirliğini güçlendirecektir. Belediyelerin 
denetim komisyonlarındaki ağırlık/çoğunluk, muhalefet partisi 
temsilcilerinden oluşmalı. 

Yerel yönetimlerin kamusal kaynakları ve yetkileri kötüye 
kullanmasını önleyecek demokratik ve hukuki denetim araçları 
yaygınlaştırılmalı ve etkinleştirilmeli. Yerel yönetimlerin 
harcamaları, faaliyet raporları ve strateji belgeleri şeffaf şekilde 
kategorilere ayrılmalı, düzenli olarak yayınlanmalı. Yapılacak yasal 
düzenlemeyle yerel yönetimlerin, harcamalarını kolay, anlaşılır ve 
detaylı şekilde raporlaması sağlanmalı.

Yerel siyasetin demokratikleşmesi için sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği neden önemli 
ve gerekli? İşbirliği ve ortak çalışma sürecinde 
yaşanan sorunların çözümü için yapılması 
gerekenler nelerdir? 
HAKAN YAVUZYILMAZ: Sağlıklı işleyen bir demokraside çoğulcu, 
özgür ve politika yapım süreçlerine etkin katılım sağlayabilen 
sivil toplumun varlığı önem taşıyor. Sivil toplum kuruluşları, 
farklı toplumsal sorun alanlarını siyasetin gündemine taşıyan 
önemli bileşenler. Bununla beraber sivil toplum kuruluşları, 

sağlıklı işleyen bir denge 
ve denetleme sisteminde 
diyagonal denetim işlevi de 
üstleniyor. Daha da önemlisi, 
özgür, etkin ve çoğulcu bir 
sivil toplum, vatandaşlara 
politika üretim ve ilgili sorun 
alanlarına ilişkin aktif katılım 
imkânı tanır, aktif vatandaşlık 
bilincini geliştirir. Sivil toplum 
kuruluşları, benzer işlevleri 
sadece ulusal ölçekte değil, 
yerel ölçekte de yerine getirir. 
Bu nedenle yerel siyasetin 
demokratikleşmesinde sivil 
toplum işbirliği ve katılımı 
önem taşıyor. 

Türkiye’de gerek yerel gerek 
ulusal ölçekte sivil toplum 
katılımı sağlıklı bir demokraside 
olması gereken düzeyin 
oldukça altında. Yerel seviyede 
sivil toplum işbirliğini ve 
katılımını artırmak için sivil 
toplum kuruluşlarının özgür, 
bağımsız, hesap verebilen ve 
politika yapım süreçlerine etkin 
katılımı sağlayan bir yapıda 
olması gerekiyor. Sivil toplum 
kuruluşlarının politika yapım 
süreçlerine etkin katılımını yerel 
seviyede artıracak kurumsal 
düzenlemeler yapılmalı. Sivil 
toplum kuruluşlarının yerel 
meclis komisyonlarına ve meclis 
görüşmelerine katılımının 
sağlanması, kent konseylerinin 
etkin ve özerk hâle getirilmesi 
de yapılması gereken kurumsal 
düzenlemeler arasında yer 
alıyor.
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YEREL DEMOKRASİYE İLİŞKİN DÜNYADAN 
ÖRNEKLER

BERLİN, ALMANYA
https://use.metropolis.org/case-studies/redesigning-the-leopoldplatz

Leopoldplatz Meydanı’nın Yeniden Tasarlanması

Leopoldplatz Meydanı’nın yeniden tasarımı ve inşası 2011-2013 yılları arasında yapıldı. Amaç, 
meydandaki çatışmalara çözüm bulmak ve belirli grupları dışlamadan mekân kullanıcılarının 
Leopoldplatz’da rahat hissetmesini sağlamaktı.

Leopoldplatz, Berlin’in en fakir semtlerinden biri olan Berlin-Wedding’de bulunuyor, yüksek işsizlik 
oranı ve büyük bir göçmen topluluğuyla karakterize ediliyor. 2009-2010 yıllarından bu yana artan 
çatışmaya istinaden bölge temsilcileri tarafından yönetilen yuvarlak masa tartışması düzenlendi. 
Ardından, 2010 yılında katılım süreci ve entegre bir eylem planı uygulamaya alındı. Eylem planı, 
Leopoldplatz Meydanı’nın yeniden tasarlanmasını, Noel pazarı, “Fête de la Musique” (Dünya Müzik 
Günü) veya iftar yemekleri gibi gönüllü çalışanların katıldığı birçok farklı etkinliğin düzenlenmesini 
içeriyordu. Amaç, farklı kullanıcı gruplarının bir arada yaşamasını organize etmek ve hiçbirini 
dışlamamaktı. Emniyet veya emniyet algısı, ilçe idaresi ve polisle işbirliği yapılarak geliştirildi. 
Arabuluculuk hizmetleri sunan uzay yönetim ekibi “Team Leo”nun kurulması, mevcut ihtilafların 
çözülmesine yardımcı oldu.

MALAGA, İSPANYA 
https://learning.uclg.org/peer_learning_notes/pln-25/

Malaga, aktif vatandaşlığı teşvik etmek için Göçmenler Derneği’yle işbirliği yapıyor.

İspanya’nın güneyindeki Malaga, bir geçiş kenti, aynı zamanda birçok göçmene de ev sahipliği 
yapıyor. Kent merkezindeki mahallelerin sosyal, ekonomik ve çevresel koşullarını iyileştirmek için 
2007 yılından bu yana AB’nin finansmanıyla Vatandaşlık ve Birlikte Yaşama Akademisi (Escuela de 
Ciudadanía y Convivencia) desteklendi. 

Vatandaşlık ve Birlikte Yaşama Akademisi, üç yerel sivil toplum kuruluşuyla ortaklık kuruyor. 
Ortaklık, Fas Göçmenlerin Entegrasyonu Derneği, Incide (vatandaş katılımını ve eğitimini, çeşitliliği, 
içermeyi teşvik etmeye odaklanan bir kuruluş) ve Arrabal (insanların sosyal ve işgücü katılımını 
desteklemeyi amaçlayan bir dernek) arasında kuruldu.

İspanya’da eğitim gören Faslı göçmenler tarafından kurulan dernek, göçmenlerin entegrasyonunu 
desteklemek için Endülüs eyaletinin çeşitli kentlerinde çalışıyor. Göçmenlere “vatandaşlığın” 
yaratıcıları olarak bakılıyor, göçmenler ve “vatandaşlık” kavramı arasında algılanan bölünmenin 
ötesine geçmeye çalışılıyor. 

Dernek, eğitim, araştırma, diyalog ve sosyal karşılaşma yoluyla yerel vatandaşlığı, sosyal varlıkları, 
gönüllü faaliyetleri, bir arada yaşama kültürünü geliştirmek ve etkinleştirmek için, kökenleri ne 
olursa olsun, kent merkezindeki insanlarla birlikte çalışıyor. Faaliyetler, yönlendirme komitesi 
aracılığıyla planlanıyor.

Faaliyetler arasında sivil toplum kuruluşu yönetimi, sosyal kuruluşlar, gençlik konularına ilişkin 
eğitimler, göç, ırkçılık, çevre, fotoğraf yarışmaları, tiyatro, mahalle ajanları, kütüphane, aktif 
vatandaşlık katılımı yer alıyor.

Kentteki işbirliği, pozitif çalışma sinerjisi yaratarak performansı ve etkilerini iyileştirdi. Ayrıca 
kamusal alanların kullanımı, halk kütüphaneleriyle işbirliği vb. dahil olmak üzere kent merkezindeki 
kamu kuruluşları ve sosyal kuruluşlar arasında daha fazla işbirliği için imkân sağladı.

Proje boyunca aktif vatandaşlık, çeşitlilik ve sosyal içerme konularında göçmenlerin önderlik ettiği 
bir kuruluşla çalışma yapılması ve yerel yetkililerin taahhüdü kabul edildi. Kentte heterojen, kararlı 
bir ilişkisel hareketin varlığı da projeyi kolaylaştırdı. Yönetim komitesi üyeleri de birlikte çalışmaya 
istekli.

MALAGA

SPAIN

MOROCCO

ALGERIA
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VİYANA, AVUSTURYA
https://use.metropolis.org/case-studies/werkstadt-junges-wien-young-vienna-workshop

Çocuk ve Gençlik Stratejisi Geliştirmek İçin Katılımcı Süreç

Viyana’da çocukların ve gençlerin dahil olduğu en büyük katılım projesine 22.000’den fazla genç 
katıldı. Amaç, çocukların ve gençlerin deneyimine dayalı sektörler arası bir strateji oluşturmak. 
Viyana’da yaşayan 4-19 yaş arasındaki çocuklar ve gençler atölye çalışmalarına davet edildi. 
Katılımcılar, gündem belirleme ve karar verme konusunda özgür bırakıldı. Uzmanlar, katılımcılarla 
bilgi paylaştı.

İstişare süreci Şubat 2019’da başlatıldı. Çocuk ve genç dostu bir yaklaşım için atölye konsepti 
tasarlandı. “Werkstadt Junges Wien” atölyeleri için gereken materyaller, kolaylaştırıcı kılavuzu 
da içeren bir araç kutusunda toplandı. Araç kutusu, okullara, anaokullarına, okul sonrası bakım 
kulüplerine, sosyo-eğitim grup evlerine, yetişkin eğitim tesislerine, gençlik örgütlerine ve derneklere 
ulaştırıldı.

“Werkstadt Junges Wien” aracılığıyla çocukların ve gençlerin istek, öneri ve önceliklerine dayalı 
olarak dokuz tematik alanda 193 spesifik önlem içeren strateji geliştirildi. Sektörler arası Çocuk ve 
Gençlik Stratejisi 24 Haziran 2020’de Viyana Kent Konseyi tarafından kabul edildi. Bu, kent için 
bağlayıcı bir taahhüt oldu.

Önümüzdeki beş yılda yapılacak iyileştirmeler için yol haritası oluşturuldu. Süreç, kent yönetiminin 
her biriminde çocukların ve gençlerin çıkarları için farkındalık yarattı.

Viyana, stratejide açıklanan 193 önlem için politikacıların, çocukların ve gençlerin ilerlemesini 
izlemeye olanak tanıyacak sistemi uygulamaya başladı. Göstergeler, okullarda daha katılımcı bir 
kültür için kamusal alanda yenilikleri içeriyor. Proje koordinasyon ekibi, verileri topluyor, bu verileri 
erişilebilir hâle getiriyor.

İzleme sistemine ek olarak stratejinin uygulanmasını izleme görevini kentin bağımsız çocuk ve 
gençlik savunuculuğu ofisiyle paylaşacak çocuk ve gençlik meclisi kuruldu. Alınan önlemler arasında 
gençlerin kaynaştırılması, gençlik bütçelemesi veya kent departmanları için gençlik danışma kurulu 
sistemleri ve stratejik araçlar yer alıyor.

PARİS, FRANSA
https://use.metropolis.org/case-studies/the-oasis-schoolyards-project#casestudydetail

Sağlık, Refah, Sosyal İçerme ve İklim Uyumu İçin İtici Güç

“OASIS Okul Bahçeleri” projesinin genel konsepti, çocuklar için yeşil alanlar yaratmak ve kent 
sakinleri için erişilebilir “serin ada”lar oluşturmak. Projeyle kentin altyapısını daha geçirgen hâle 
getirmek, kentsel ısı adası etkisini ve yağmur suyu taşkın riskini en aza indirmek amaçlanıyor. Ayrıca 
okul bahçelerini mahalle buluşma yerlerine dönüştürmek, öğrencilerle, yerel topluluklarla işbirliği 
yaparak sosyal uyumu güçlendirmek hedefleniyor. OASIS yaklaşımı, okul bahçelerinin yerleşim planı 
için iki seviyeli katılımcı bir süreç öneriyor.

1. Çocuklar, okul bahçelerini birlikte tasarlıyor.

2. Okul bahçelerinin yerel topluluğa açık olduğu durumlarda, okul saatleri dışında düzenlenecek 
etkinliklere ilişkin kararlara katılımı sağlamak, yerel halkı sürece dahil etmek için üç aşamalı topluluk 
katılım süreci geliştiriliyor.

Proje kapsamında geliştirilen her süreç, bir araç, yöntem, eğitim modülü veya en iyi uygulama olarak 
belgeleniyor. Çevresel ve sosyal izleme/değerlendirme açısından daha fazla süreç test ediliyor. 
Proje, planlamadan değerlendirmeye, izlemeden yansıtıcı çalıştaylara kadar tekrar eden bir süreci 
takip ediyor. Proje, “Kentsel Yenilikçi Eylemler” girişimi çerçevesinde Paris Belediyesi tarafından 
yürütülüyor. Proje dahilinde iki sivil toplum kuruluşu (CAUE ve La Ligue de l’enseignement), bir 
kamu kuruluşu (Météo-France) ve iki araştırma laboratuvarını içeren ortaklar konsorsiyumu kuruldu. 
Bu ortaklar proje boyunca eğitimler, farkındalık çalıştayları, ortak tasarım ve değerlendirme 
faaliyetleri yürüttü.

UTRECHT, HOLLANDA
https://use.metropolis.org/case-studies/city-talks-on-sustainable-energy-the-silent-majority-speaks

Sürdürülebilir Enerji

Utrecht, 2030 yılına kadar bir enerji planı oluşturma sorumluluğunu paylaşmak ve yaygınlaştırmak için 
demokratik bir deney başlattı. Enerji eylem planına ilişkin tartışmaların genellikle konuya ilgi duyan 
vatandaşları ilgilendirdiği tespit edildi. Tartışmanın bir parçası olmayan vatandaşlara ulaşmak amaçlandı. 
Utrecht, yeni enerji eylem planının hazırlanmasına yardımcı olmak için 10.000 vatandaşı davet etti. 
Yaklaşık 1.000 vatandaş daveti kabul etti. Şehir Sohbetleri’nin üç oturumuna 165 vatandaş katıldı. Enerji 
tasarrufu önlemleri için 600 euro değerinde kupon veya 300 euro değerinde hediye kuponları verildi. 

Grup, belediye tarafından kolaylaştırılan ve bağımsız bir moderatör tarafından yönetilen tartışmalara, 
çalıştaylara katıldı. Enerji uzmanları, fikirlerin pratik gerçeklerini açıklamak için etkinliklerde hazır 
bulundu. Çalıştaylara enerji şirketlerinden, sosyal konut derneklerinden ve yerel üniversiteden temsilciler 
de konuşmacı, danışman ve katılımcı olarak katıldı.

İlk toplantı, katılımcıların hayal kurmaya ve yaratıcı düşünmeye teşvik edildiği bilgi paylaşım günüydü. 
Hayallerin bileşenleri, finansal faydadan yüksek maliyete, akıllı enerji planından güneş panellerinden 
yapılan labirente uzanıyordu. İkinci oturumda uzmanlar, rüyalardan yola çıkarak iki senaryo tanıttı. 
Uzmanlar, teknik ve maliyetle ilgili soruları yanıtlamaya çağrıldı, ölçütler, kısıtlamaya ve zamana göre 
sıralandı.

Ortaya çıkan taslak plan, son toplantıda gözden geçirildi ve düzeltildi. Belediye meclisi, plan üzerinde 
çalışarak, yasal olarak neyin mümkün olduğunu ve ne gibi önlemler alınabileceğini değerlendirdi. Bu, 
katılımcıların öğrenme sürecine de katkıda bulundu. Enerji planıyla belediye eylem planı, resmî anlaşma 
için belediye meclisine sunuldu.
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Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
ZEYDAN KARALAR: Yerel demokrasinin güçlenmesi için 
vatandaşlar hizmet üretim sürecine dahil edilmeli. Derman 
belediyeciliği anlayışıyla vatandaşların ihtiyaçlarını tespit etmek 
ve bu doğrultuda hizmet üretmek amacıyla saha ekibi oluşturduk. 
Bu ekip, mahalleleri dolaşıyor, acil talepleri anında karşılıyor, uzun 
vadeli talepleri de belediyemizin ilgili birimlerine aktarıyor. 

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
ZEYDAN KARALAR: 2019-2024 stratejik planını hazırlarken 
çalıştaylar yaptık. “Ulaşım Ana Planı”, “Turizm-Kültür Eylem 
Planı”, “Yerel Eşitlik Eylem Planı” ve Çevre Düzeni Planı” 
hazırlama sürecinde derneklerle, meslek ve esnaf odalarıyla, 
ilçe belediyeleriyle, demokratik kitle örgüt temsilcileriyle 
görüştük, toplantılar yaptık, çözüm önerilerini aldık. Adana Kent 
Konseyi’nin kapsamını genişlettik, katılımcılığı artırdık. “Turizm-
Kültür Eylem Planı” için 90’a yakın proje önerisi geldi. “Çevre 
Düzeni Planı” ve “İmar Yönetmeliği” hazırlık çalışmalarında ilgili 
odaların tamamıyla, hatta müteahhit dernekleriyle ortak noktada 
buluşmayı başardık. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz, 
herhangi bir sorun yaşamıyoruz.

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: Yerel siyasetin gelişmesinin ve 
demokratikleşmesinin önündeki en önemli engeller, genel siyaset 
anlayışının yerellikten uzaklaşması, merkeziyetçi yapı, yerelin 
özelliklerinin göz ardı edilmesi, tek tip yasal düzenlemelerin 
yapılması ve tüm yetkilerin merkeze alınması. Yereldeki yetkiler 
sınırlandırılıyor. Yerel yönetimler, merkezî yönetimin bir uzantısı 
gibi algılanıyor. Merkezî yönetimin vesayet yetkisi, yerindenlik 
denetimine taşındı. Bu anlayış, toplumda yerel siyasetin çözüm 
üretemeyeceği algısına ve yerel yönetimlerin görev alanındaki 
birçok hizmet talebinin merkezî yönetimden talep edilmesine 
neden oluyor. Yerel yönetimlerin özerkliğinin, yetkilerinin ve 
sorumluluklarının yeniden net olarak tanımlanması gerekiyor. 
Yerelin özgünlüğünü dikkate alarak bu alanlara ilişkin düzenleme 
yapma, hizmet üretme yetkisi yerel yönetimlere verilmeli, 
yerindelik denetimine tabi olmadan denetim yapılmasını 
sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalı. Yerel yönetimlerle sivil 
alan arasındaki ilişkilerin ve işbirliği olanaklarının yöntemleriyle 
sınırının yeniden belirlenmesi, katılımı ve yerel siyaseti 
güçlendirecektir.

“YERELİN ÖZGÜNLÜĞÜ DİKKATE 
ALINMALI”

Yerel demokrasiyi güvence altına almak, 
demokratik yerel siyasetin önündeki zorlukları 
ortadan kaldırmak için yasal düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin kapsamı nasıl olmalı?
ZEYDAN KARALAR: Merkezî yönetimin görev ve yetkileriyle 
yerel yönetimlerin görev ve yetkilerinin net olarak belirleneceği 
mevzuat değişikliğine ihtiyaç var. Her türlü hizmeti hem merkezî 
yönetimin hem de yerel yönetimlerin yapabileceği fiilî bir 
durum söz konusu. Bu durum ülke kaynaklarının etkin ve verimli 
kullanılmasını engelliyor, kaynak israfına neden oluyor. Merkezî 
yönetimin eğitim, güvenlik, adalet dışındaki görev ve yetkilerini, 
bütçelerini yerel yönetimlere devredecek yasal düzenlemeler 
yapılmalı. Okulların bakım-onarım taleplerinin tamamını 
belediyeler karşılıyor, ancak bütçe Millî Eğitim Bakanlığı’nda. 
İklim, toplumsal yapı vb. unsurlar yerelde üretilecek hizmetleri 
değiştirebiliyor veya çeşitlendirebiliyor. Bu unsurları dikkate 
alarak üretilen hizmetler hem vatandaş memnuniyeti sağlıyor hem 
de verimliliği artırıyor. Tüm kararların merkezî yönetim tarafından 
alındığı tek tip uygulamalar vatandaşların yerel siyasete ilgisini 
azaltıyor. Yerelin talepleri yerinde karşılanabildiği ölçüde yerel 
siyaset güçlenecektir.

ZEYDAN 
KARALAR

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Demokrasi
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Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
VAHAP SEÇER: Dünya hızla değişiyor. Bilim ve teknolojideki 
gelişmeler, üretimi ve toplumsal işbölümünü değiştirdi. 
Küreselleşme, kentlerin önemini artırdı, yapısını karmaşık hâle 
getirdi. İnsanlar yeni imkânlarla, sorunlarla karşı karşıya kaldı. 
Yeni kentler daha fazla hak ve özgürlük anlamına geliyor. 
Dolayısıyla demokrasi, elbette daha derin anlamıyla, yerel 
yönetimin merkezine yerleşti. Önemli olan, bu süreci doğru 
özümsemek. Bunu iyi yaptığımıza inanıyoruz. Klasik belediyecilik 
bize göre değil. Belediyeciliği her zaman klasik olanın ötesinde 
düşündük. Bu doğrultuda planlama yaptık ve çalışmalarımızı 
sürdürdük. Geleneksel, katı bürokratik yönetim yerine daha 
esnek bir yönetim anlayışı geliştirdik. Her aşamada Mersin halkını 
kararlarımıza dahil ediyoruz. Mahalleden belediye meclisine kadar 
her alanda uzlaşmayı hedefliyoruz. Dijitalleşme, demokrasinin 
gelişmesi için imkân sağlıyor. TEKSİN’i hayata geçirdik. TEKSİN, 
en güçlü çalışma arkadaşımız. Sosyal medyanın olanaklarından 
yararlanıyoruz. Vatandaşların talep ve şikâyetlerini hızlı ve güvenli 
şekilde karşılıyoruz. Daha saydam ve hesap verebilir yönetim 
imkânına ulaştık. Kent Katılımı ve Sivil Toplumla İlişkiler Şube 
Müdürlüğü’nü kurduk. Müdürlük bünyesinde, “Mersin’e Değer 
Katanlar” adı altında gönüllü çalışma grupları kültürel ve sosyal 
alanlarda faaliyet gösteriyor. 

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
VAHAP SEÇER: Demokrasiye geniş bir çerçeveden bakıyoruz. 
Katılımcılık, açıklık, saydamlık, hesap verebilirlik ilkelerine 
önem veriyoruz. Belediyemizin meclis toplantılarını canlı 
yayınlıyoruz. Bunun önemli bir demokratik denetim mekanizması 
olduğunu düşünüyoruz. Mersin Kent Konseyi de bu süreçte 
etkili. Vatandaşlarla daha sağlıklı ve düzenli iletişim kurmak 
ve etkinlikler düzenlemek için Mersin Kent Konseyi’nden 
yararlanıyoruz. Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı bünyesinde 
Sivil Toplumla İlişkiler Şube Müdürlüğü kurduk. Bu sayede gönüllü 
çalışma gruplarıyla kentimize değer katıyoruz. Belli aralıklarla sivil 
toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle örgütleriyle toplantılar 
yapıyoruz. Çevre ve ekoloji sorunları için Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği’yle, kadın haklarının savunulması için 
Mersin Barosu’yla protokolümüz var. Kadın ve Aile Hizmetleri 
Daire Başkanlığı, kadın kooperatifleriyle kadın emeğinin 
değerlendirmesi için birlikte çalışıyor, ortak projeler yapıyor. 
Yine çeşitli kadın örgütleriyle birlikte Yerel Eşitlik Eylem Planı’nı 
uyguluyoruz. 

“MALİ ÖZERKLİĞE ÖNCELİK VERİLMELİ”
Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
VAHAP SEÇER: Demokrasiyi yasal düzenlemelerin ve 
uygulamaların ötesinde düşünmek gerekiyor. Demokrasi, 
kentlerde oluşan bir kültür ve yaşam biçimidir. Kentte yaşamak, 
kentlileşme anlamına gelmiyor. Mersin, hızlı gelişti ve çok göç aldı. 
Bu nedenle yeterli ve yerleşik bir kentlileşme söz konusu değil. 
Bu durumun doğal sonucu olarak siyaset daha ziyade kentte 
tutunmak ve ranttan yararlanmak amacıyla yapılıyor. Bu da iç 
gerginlik yaratıyor. Mersin’in kültürel sorunlarıyla kimlik sorunları 
henüz çözülemedi. Demokrasinin çıkış noktası tam da burası. 
Hemşeri bilincinin gelişmesine, Mersin’de yaşayan her vatandaşın 
memnun olmasına önem veriyoruz. İyi yönetim ve demokrasi 
ancak bu sayede mümkün olur. Amacımız, vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak ve hayat standartlarını yükseltmek. Bunun için 
demokrasi kültürünün yerleşmesi gerekiyor. Yerel yönetimler, 
demokrasi kültürünün ve yaşam tarzının öğrenildiği alanlar 
oluyor. Yani öğreniyoruz, öğretiyoruz. Toplumsal değişim süreci 
yaşadığımızı unutmayalım. Geleneksel yöntemlerle sorunlara 
çözüm bulunamayacağı açık. Çünkü sorunlar da farklı, çözümler 
de. Vatandaşların kamusal yaşama etkin katılımı olmadan iyi 
hizmetler üretilemeyeceğinin bilincindeyiz. Sivil toplum yeterince 
güçlü değilse, demokrasi gelişemez. Demokrasinin bir gelişim 
süreci olduğunu biliyoruz. Bu anlayışla demokrasi için gerekli 
ortamları yaratmaya çalışıyoruz.

VAHAP          
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
VAHAP SEÇER: 5393 sayılı 
Belediye Yasası’yla 5216 
sayılı Büyükşehir Yasası’nın 
idari vesayeti azalttığı 
söylenebilir. Yerel hizmetlerde 
sivil toplumun önerilerinden 
yararlanma, hizmetlerle 
ilgili kararlarda vatandaş 
katılımı, şeffaflık, hesap 
verebilirlik, kaynak bulma 
ve bu kaynakların kullanımı 
konusunda hayli yol alındı. 
Ancak yerel demokrasinin 
önünde hâlâ engeller var. Yerel 
yönetimler birçok yönden 
merkezî yönetimin vesayeti 
altında tutuluyor. Bu durum 
yerel yönetimlerin sorumluluğu 
ve yetkileriyle orantılı değil. 
Özellikle Büyükşehir Yasası’nda 
yetki karmaşası söz konusu. 
Yerel nitelikli kamu hizmetleri 
yerel yönetimlere bırakılmalı. 
Yerel yönetimlerin gelişim 
sürecine bakıldığında merkezî 
yönetimin işlerinin devraldığı 
görülür. Demokratikleşme 
sürecinin bu yönde iyi 
işlemesi lazım. En önemli 
sorun, merkezî yönetimle 
yerel yönetimler arasındaki 
görev bölüşümünün gerçekçi 
ve rasyonel yürütülmemesi. 
Aynı durum ilçe ve büyükşehir 
belediyeleri için de geçerli. 
Belediyeler kendi kaynaklarını 
oluşturabilmeli, iktisadi 
girişimde bulunabilmeli. Yerel 
yönetimler için mali özerklik 
öncelikli olmalı.

Yerel Demokrasi
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Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Birlikte 
yönetme anlamına gelen 
yönetişim kavramının 
güçlendirilmesi ve yasalarla 
daha etkin kılınması, yerel 
demokrasinin güvence altına 
alınmasını kolaylaştırır. Merkezî 
yönetimin yerel yönetimlere 
yol gösterici örnek yönetmelik 
hazırlaması, bu yönetmeliğin 
yerel yönetimlerin meclisleri 
tarafından hazırlanması, yerel 
demokrasiyi güvence altına 
alacak önemli bir adımdır. 
Demokratik değerlerin 
yerel yönetimler için geçerli 
olması, vatandaşların karar 
alma süreçlerine doğrudan 
ya da temsilcileri aracılığıyla 
katılmasını teşvik eden ve 
koruyan yasal düzenlemelerin 
yapılması elzemdir

Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Ortak akıl ve yerel demokrasi, yerel yönetimleri 
güçlü kılar. Her zaman buna yürekten inandık. Yerel yönetimler, 
demokrasinin tesis edilmesi için önemli kurumlardır. Göreve 
geldiğimiz günden bu yana vatandaşların kent yönetiminde 
aktif rol almasını önemsedik. Bu anlayışla düzenli olarak 
vatandaşlarla buluşarak, kentimizin geleceğine dair neler 
yapılabileceğimize dair fikir alışverişinde bulunduk. EXPO’yu 
kentimize kazandırırken, yapıları inşa ederken çoğu gençlerden 
oluşan gönüllülerle birlikte çalıştık, tanıtımdan işleyişe, inşa 
süreçlerinden etkinliklere kadar her aşamada birlikte hareket 
ettik. Kentimizin en önemli değerlerinden biri olan gastronomi 
alanında da ortak akılla hareket ediyoruz. Düzenlediğimiz 
atölyelerde ve çalıştaylarda mutfak kültürümüzü gelecek 
nesillere nasıl aktarabiliriz, unutulmaya yüz tutmuş lezzetlerimizi 
bugüne nasıl kazandırabiliriz gibi sorulara birlikte yanıt arıyoruz. 
Kentimizin bereketli topraklarına yeniden can suyu olan kırsal 
kalkınma projelerimizin her aşamasında çiftçilerle omuz omuza 
çalıştık. Bunların yanı sıra düzenlediğimiz mahalle toplantılarıyla 
hem vatandaşları hem de muhtarları karar alma süreçlerimize 
dahil ediyoruz. Şeffaflık ve demokratik katılım ilkesini etkin 
kılarak yolumuza devam edeceğiz. Bir kent, farklı düşüncülerin 
ürettikleriyle gelişir ve güçlenir.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
LÜTFÜ SAVAŞ: Vatandaşların karar alma süreçlerine katılma hakkı 
vardır. Bu aynı zamanda insan hakkıdır. Demokrasiyi üstün kılan 
en önemli özellik, vatandaş katılımı ve denetimidir. Bu nedenle 
ürettiğimiz her hizmette bu kentte yaşayan insanların izi var.  

Karar alma süreçlerinde sivil toplum kuruluşlarıyla, meslek 
odalarıyla, demokratik kitle örgütleriyle ve kent konseyiyle 
aynı masayı paylaşıyoruz. Her konuyu kendi özelinde ve 
muhataplarıyla değerlendiriyoruz, yerel demokrasinin gelişmesine 
ve güçlenmesine katkıda bulunuyoruz. Özellikle Hatay Kent 
Konseyi bünyesinde oluşturulan Gençlik Meclisi’yle birlikte birçok 
karara imza attık. 

Kentimizde katılım ve müzakere açısından sorun yaşamıyoruz. 
Kentimizde yaşayan insanlar uzlaşmacı ve çözüm odaklı. Elbette 
siyasi birtakım kaygıları olan kişiler veya topluluklar süreçlerin 
işleyişine ket vurmaya çalışabiliyor. Mücadeleci ve demokrasiden 
ödün vermeyen tavrımızla bu sorunları bertaraf etmek için 
elimizden geleni yapıyoruz. Çünkü bu kent, hepimize miras. Biz, 
gelecek nesillere enkaz değil, sağlam bir kent bırakmak için 
çalışıyoruz. Bu nedenle zorlukları aşmaya hazırız. 

“YEREL DEMOKRASİ GÜVENCE ALTINA 
ALINMALI”

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Yerel siyasetin tüm paydaşlarını ve katılımcılarını 
bir araya getirmek elbette zor. Bunun nedeni, konulara başka 
yerlerden bakmak ya da görüş ayrılığına düşmek olabilir. Önyargı 
ve kaygılar bir kenara bırakılmalı. Katılım mekanizmalarının 
geliştirilmesi, yerel siyasetin katılımcıları arasındaki uyumun ve 
birlikteliğin güçlendirilmesi de etkin bir çözüm yöntemi olacaktır. 

LÜTFÜ            
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Demokrasi
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“DEMOKRASİYİ ÖZÜMSEYEN 
BİR İKTİDAR SİSTEMİ KURULMALI”
Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Ortak akıl stratejisini benimseyen 
bir bakış açısıyla ekibimle birlikte yerel demokrasiyi güçlendirmek 
amacıyla önemli çalışmalar yaptık. Kırklareli, demokrasiye 
hassasiyetle yaklaşan insanların yaşadığı bir kent. Biz de bu 
hassasiyetler üzerinden ilerleyerek, hedeflerimize ulaşmak için 
çalışmaya devam ediyoruz.

Göreve geldiğimiz 2014 yılından bu yana her girişimimizde, 
attığımız her adımda demokrasiye önem verdik. Katılımcı 
demokrasi algısını, paylaşımcı ve ortak akıl yönetimiyle 
birleştirdik. Politikacılar, anlık şartlara göre hareket eder. Fakat 
siyasetçiler geleceği düşünür. Ben, donanımımı ve tecrübelerimi, 
ekip arkadaşlarımla, birim yöneticilerimizle aynı noktada 
buluşturan bir siyasetçiyim. Her zaman geleceği düşünüyor, 
bu doğrultuda planlama yapıyorum. Her şeyi bilemem. Ama 
eksiklerimi nasıl tamamlayacağımı biliyorum. Bu nedenle ekip 
çalışmasına, ortak akla önem veriyorum. 

Paydaşlarımızın mutluluğuna, huzuruna, yaşam kalitesine, 
haklarına ve gelişimlerine odaklanıyoruz, onların varlığından güç 
alıyoruz. Eşitlik, şeffaflık, çevreye duyarlılık, kaliteli hizmet, hesap 
verebilirlik ve katılımcılık ilkeleri kapsamında hareket eden bir 
yönetim anlayışımız ve siyaset çizgimiz var.

Kitlesel hizmetler üretmekle mükellef olan belediyeler, koşullar 
ne olursa olsun, “insan” odaklı düşünür. Bu düşüncelerin temeli 
de demokrasidir. Yerel demokrasi ve bu doğrultudaki yönetim 
anlayışı kırmızı çizgimizdir. Biz, insanların rengine, diline, dinî 
inancına, siyasi görüşüne, cinsiyetine, yaşına ve statüsüne 
bakmayız. İnsan olmak yeterlidir.

Kentimizin geliştirmek ve vatandaşların yaşam standartlarını 
yükseltmek, öncü ve örnek bir belediye olabilmek için 
ilkelerimizi  “yeni kamu yönetimi” anlayışıyla belirledik. Bu 
ilkeler, belediyemizin karar ve uygulamalarında belirleyici ve yol 
göstericidir.

Kentimiz için aldığımız her kararda ve çalışmada üç siyasi partinin 
varlık gösterdiği belediye meclisimiz, meclis komisyonlarımız, 
birim yöneticilerimiz ve belediye personelimiz demokratik 
prensiplerle çalışıyor.

Kırklareli Belediye Meclisi, bütün siyasi parti üyelerinin etkin 
şekilde görev alabildiği bir şemaya sahip. Komisyonlarda, 
çoğunluk üyesi olan CHP’nin dışında diğer partilere mensup 
üyeler de başkanlık yapıyor. Encümende görev yapan siyasi 
parti üyeleriyle görevli birim müdürleri, siyasetle bürokrasinin 
demokrasi temelinde, uyum içinde hizmet üretmesini sağlıyor. 
Görevli ve izinli olduğum durumlarda belediye başkanlık 
makamına her partinin üyeleri eşit ve adil şekilde vekâlet 
edebiliyor. Demokrasiyi ilkeleri ve değerleriyle hayata geçiriyoruz.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Kentimizdeki katılımcı ve proaktif 
sivil toplum kuruluşlarıyla çalışmalar yapıyoruz. Kırklareli üzerine 
sözü olan herkesle, her sivil toplum kuruluşuyla birlikte hareket 
ediyoruz. Önemli kararlar alırken vatandaşlara danışıyoruz. Sivil 
toplum kuruluşlarıyla ortak projelere imza atıyoruz, mevcut 
projelere katkıda bulunuyoruz.

Kadınlar, yaşlılar, engelliler ve çocuklar başta olmak üzere her 
kesimden, her yaştan vatandaşı kapsayan yönetim anlayışımızla 
katılımcı demokrasinin ilkeleri doğrultusunda çalışıyoruz. 2007 
yılında kurulan Kırklareli Kent Konseyi çalışmalarına devam 
ediyor. Kent konseyinin yanı sıra aydınlık bir toplum ve ülke 
güdüsüyle hareket eden tüm platformlarla sık sık bir araya 
geliyoruz, kentin sosyal, kültürel, ekonomik ve sosyolojik 
beklentilerini, hedeflerini, ihtiyaçlarını beraber analiz ediyor, 
Kırklareli’yi geleceğe taşıyoruz. Sivil toplumla koordinasyon, bir 
belediyenin işlevlerinin temelini oluşturur. Nitelikli, üretken ve 
rasyonel yöntemlerle hayata geçirdiğimiz çalışmalar kentimize 
katkıda bulunuyor. İşbirliklerinde zorluk yaşamıyoruz. Ancak yasal 
düzenlemeler ve bağlayıcı bazı mevzuat hükümleri adımlarımızı 
yavaşlatabiliyor.

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: Türkiye’nin içinde bulunduğu 
durumda en önemli sorun, kutuplaşmayla merkezden türeyen 
ve temel yaşam ilkelerini tehdit eden despot yaklaşımlardır. 
Vatandaşlar, devletin önemli kurumlarına ve bu kurumların 
işleyişine karşı güven sorunu yaşıyor. Bu durum bölgesel çapta 
farklılık gösteriyor. 

Kırklareli, sakin, anlayışlı ve ileri görüşlü insanların yaşadığı 
bir kent. Ancak merkezî yönetimle siyaset anlayışımızın farklı 
olması, vatandaşlara ulaştıracağımız hizmetleri sekteye uğratıyor, 
belediyemizi ve vatandaşları çifte standarda maruz bırakıyor.

MEHMET SİYAM 
KESİMOĞLU

Kırklareli 
Belediye Başkanı

Biz, vatandaşlarla birlikte 
demokrasiyi yaşatmaya 
çalışıyoruz. Toplumun 
genelindeki umutsuzluk, güven 
problemi, ülkedeki ekonomik 
bunalım bir noktadan sonra 
insanların direncini kırmaya 
başlıyor. İnanıyorum ve 
biliyorum ki, Kırklareli gibi 
yerel demokrasinin güçlü 
olduğu kentlerdeki pozitif 
bakış açısı, ülkenin genelindeki 
gergin atmosferi yakın 
zamanda dağıtacak ve yeni 
bir sayfanın açılmasına vesile 
olacak.

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
MEHMET SİYAM KESİMOĞLU: 
Demokrasi, güven 
mekanizmasıdır. Türkiye, 
siyasi iktidar güç zehirlenmesi 
yaşadığı için adı demokrasi 
olan ama içeriği benmerkezci 
yaklaşıma hapsoldu. Şu 
anki yasal düzenlemelerle, 
mevzuat değişikliğiyle yerel 
demokrasideki zorlukların 
ortadan kalkması mümkün 
değil. Öncelikle siyasi anlayışın 
ve tercihlerin değişmesi, 
demokrasiyi özümseyen bir 
iktidar sisteminin kurulması 
gerekiyor. Genelden yerele, 
yerelden genele karşılıklı 
gelişecek yeni bir yönetim 
vizyonuyla güçlü demokrasi 
tesis edilecektir, toplum 
da olması gereken noktaya 
ulaşacaktır.

Yerel Demokrasi
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“YERELİN SORUNLARI ÖN PLANA 
ÇIKARILMALI”
Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
TURAN HANÇERLİ: Yerel demokrasi anlayışımızın temelini 
ilçemizi vatandaşlarla birlikte yönetmek oluşturuyor. Avcılar 
için alınan kararlarda vatandaşların söz sahibi olmasına, karar 
alma süreçlerine katılmalarına önem veriyoruz. Belediyemizin 
bütçesini vatandaşlar belirliyor. “Gerçek sorunlara gerçek 
çözümler” anlayışıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İlçemizin 
geleceğini vatandaşlarla birlikte belirlemek için “Güzel Bi Fikir” 
projesini hayata geçirdik. Proje kapsamında vatandaşların 
bizimle paylaştığı fikir ve önerileri, BM Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları’yla temellendirdiğimiz stratejik planımızla uyumunu göz 
önünde tutarak değerlendiriyoruz. Projeleri hayata geçirirken 
ilçemizin kaynaklarını etkin ve verimli kullanıyoruz. Belediyemizin 
bütçesini ve yatırımlarımızın önceliğini vatandaşların görüşleri 
doğrultusunda belirliyoruz.

Katılımcı belediyecilik faaliyetlerimizi dijital ortama taşıdık. 
Vatandaşları merkeze alan dijital katılım araçlarını kullanma 
konusundaki çalışmalarımızı bir adım öteye taşıdık, Dijital 
Demokrasi Platformu’yla birlikte bir proje başlattık. Platform, 
sesini duyurmak, yönetimde görev almak isteyen vatandaşların 
istek, öneri ve ihtiyaçlarını bize bildiriyor. Bu sayede vatandaşlar 
Avcılar hakkında alınan kararlarda söz sahibi oluyor.

Avcılar, kentsel dönüşüm modeliyle öncü oldu. 1999-2019 
arasında dönüşen konut sayısını üç yılda ikiye katladı. Bu başarıyı 
da çoğulcu bir anlayışla yakaladık. Kentsel dönüşümdeki yasal 
düzenlemede 2/3 kuralı olmasına rağmen Avcılar’da 3/3 kararla 
dönüşümü başlattık. Bu süreçte vatandaşları dinledik, onları 
her aşamaya dahil ettik. Demokratik hakların doğru kullanılması 
için her toplumsal sınıfın temsilinin önemsenmesi, katılımcıların 
dinlenmesi, ortak karar alınması gerekiyor.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?

TURAN HANÇERLİ: İlçemizde hizmet veren tüm sivil toplum 
kuruluşları bizim için çok kıymetli. Gülten Nakipoğlu Engelli 
Yaşam Merkezi’nde bölgemizde faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarıyla gönüllü kuruluşları aynı çatı altında topladık. Yapımı 
devam eden Mustafa Kemal Paşa Kent Evi’nde de sivil toplum 
kuruluşlarının kullanması için alanlar ve ofisler yer alacak.  

Yerel demokrasiyi güçlendirmek için Avcılar’da gönüllü 
seferberliği başlattık. “Avcılar’a Gönül Verdik” projemiz 
doğrultusunda, hayvan hakları, afetler, sosyal hizmetler, 
toplum sağlığı ve çevre konularında Avcılar Kent Konseyi’yle, 
vatandaşlarla birlikte çalışıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının 
neredeyse tamamı belli hedeflerle kurulmuş. Bu kuruluşlar, 
idealist ve memleketini seven insanlardan oluşuyor. Dolayısıyla 
sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaparken zorluk yaşamıyoruz.

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
TURAN HANÇERLİ: Yerel siyasetin önündeki en önemli 
engellerden biri, yerelin özerkliği. Avrupa Özerklik Şartı ülkemiz 
tarafından imzalanmış olmasına rağmen bazı çekinceler söz 
konusu. Bu durum, yerelin özerkliğinin sağlanmasını negatif 
yönde etkiliyor. Ayrıştırıcı, kutuplaştırıcı dil ve politikalar yerelde 
de etki alanı oluşturuyor, işleri zorlaştırıyor. Yerelin sorunlarını ön 
plana çıkarmak, ortak akılla çözüm aramak işimizi kolaylaştırıyor. 

TURAN  
HANÇERLİ
İstanbul-Avcılar 

Belediye Başkanı

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
TURAN HANÇERLİ: Mevzuat 
değişikliği katılımcı bir 
süreçle, üniversitelerin, yerel 
halkın, ilgililerin katıldığı 
çalıştaylarla, tartışmalarla 
yapılmalı. Seçimlerin katılımcı 
yöntemlerle, çoğulcu yapıyla 
yapılmasını sağlayacak 
şekilde mevzuat içeriği 
yapılandırılmalı. Yerel siyasetin 
önündeki engellerden biri, 
güçlü merkez. Güçlü merkez, 
yerele güç aktarmalı, merkezin 
denetleme, kontrol görev 
ve yetkisinin baskıya ve 
cezalandırmaya dönüşmemesi 
için önlemler alınmalı.

Yerel Demokrasi
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Yerel Demokrasi

Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
MEHMET MURAT ÇALIK: Yerel demokrasi ülkemiz açısından 
oldukça önemli. Beylikdüzü’nde demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek ve ilçemizi daha ileri bir noktaya taşımak 
için şeffaf, çoğulcu ve katılımcı demokrasi ilkeleri doğrultusunda 
hareket ediyoruz. Beylikdüzü’nü daha yaşanabilir, daha eşitlikçi 
bir ilçe hâline getirmek için var gücümüzle çalışıyoruz. Partiler 
üstü bir anlayışla insan odaklı hizmetler üretmeye devam 
ediyoruz. İlçe halkının bu süreçlere katılımını önemseyen 
bir belediye başkanıyım. Gerek Halk Günü gerek mahalle 
toplantılarında gerek sahada sık sık vatandaşlarla bir araya 
geliyorum, onların öneri ve fikirlerini dinliyorum. Öte yandan, 
vatandaşlardan gelen öneri, talep ve şikâyetlerin daha verimli 
bir şekilde sonuca kavuşturulması amacıyla hizmet veren Saha 
Çözüm ekipleri, muhtarlık binalarının içindeki Çözüm Merkezleri 
ve Çağrı Merkezi vatandaşların ihtiyaçlarını karşılamak için 7/24 
görev başında. Sosyal medya aracılığıyla da talep ve şikâyetleri 
hızlıca alıyoruz. Ayrıca etkinlikleri ve toplantılarımızı yazılı 
basında, sosyal medya kanallarında duyuruyoruz, vatandaş 
katılımını artırıyoruz.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
MEHMET MURAT ÇALIK: Demokrasinin ilkelerini ilçemizde 
yaygınlaştırmaya çalışıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
demokratik kitle örgütleriyle, kent konseyleriyle işbirliği 
yapıyoruz. Beylikdüzü’nde yaşanan sorunları çözmek ve hizmet 
üretmek amacıyla ortak çalışmalara imza atıyoruz. Beylikdüzü 
Kent Konseyi aktif şekilde çalışmalarını sürdürüyor. Yakın 
zamanda Beylikdüzü Kent Konseyi işbirliğiyle “Kitap Toplama 
Projesi” başlattık. İhtiyaç sahibi öğrencileri ve geri dönüşümü 
desteklemeyi amaçladığımız proje kapsamında kitapları ve 
ansiklopedileri kütüphanelere, yıpranmış kitapları geri dönüşüme 
kazandırdık, ders ve test kitaplarını ihtiyaç sahibi öğrencilere 
ulaştırdık. Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte faaliyetler yürütüyoruz. 
Metropol ölçekli projeler için farkındalık çalışmaları yapıyoruz. 
İlçemizdeki okulların ve öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda 
saha çalışmalarına devam ediyoruz. Her fırsatta dile getirdiğim 
gibi, toplum yararını gözeten tüm sivil toplum kuruluşlarına 
kapımız açık. Bu bilinçle hareket eden sivil toplum kuruluşlarıyla 
yaptığımız işbirliklerinde herhangi bir zorlukla karşılaşmıyoruz. 

“VATANDAŞ KATILIMINA ÖNEM 
VERİLMELİ”

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Vatandaşlara en yakın yönetim birimi 
yerel yönetimlerdir. Yerel yönetimler her kesime eşit mesafede 
durmalı, ortak masalarda buluşabilmeli. Demokratikleşmenin en 
önemli şartının bu olduğunu düşünüyorum. 2019 yılında belediye 
başkanı seçildiğimde parti rozetini çıkardım, Türk bayrağı rozetini 
taktım. Çünkü yerel yönetimler bu bayrak altında yaşayan 
herkese eşit hizmet götürmek mecburiyetinde. Yerel yönetimlerin 
çabasına rağmen vatandaşların menfaatine olan kararlar mecliste 
grubu bulunan bazı partiler tarafından reddediliyor. Toptancı 
anlayışa karşı biz de vatandaşları bilgilendiriyoruz.

MEHMET MURAT 
ÇALIK

İstanbul-Beylikdüzü 
Belediye Başkanı

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
MEHMET MURAT ÇALIK: 
Demokratik değerlerin yerel 
yönetimler için geçerli ve 
sürekli olabilmesi için anayasal 
güvencenin sağlanması 
gerekiyor. Yerel demokrasi 
daha ziyade temsilciler 
aracılığıyla yapılıyor. 
Vatandaşların yereldeki 
karar süreçlerine katılımını 
sağlayacak şekilde mevzuat 
genişletilmeli. Yapılacak 
değişiklikler yasal güvence 
altına alınmalı. Aksi takdirde 
bu alanlar iktidarların arka 
bahçesi olur. Çoğunluğu 
ilgilendiren kararlar öncesinde 
anket, seçim vb. yöntemlerle 
vatandaş katılımının önü 
açılmalı ve bu kararlar 
bağlayıcı olmalı.
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“YEREL DEMOKRASİYİ GÜÇLENDİRECEK 
DÜZENLEMELER YAPILMALI”
Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
MUSTAFA İDUĞ: Yerel yönetimler, demokrasinin vazgeçilmez 
unsurlarıdır. Biz de bu anlayışla hareket ediyoruz. Göreve 
başlar başlamaz, geleceği gören ve Bornova’nın değerleriyle 
güçlenen bir vizyon ortaya koyduk. Bu çerçevede çalışmalarımızı 
şekillendirdik. Ayrım gözetmeksizin her kesimi kucaklayan bir 
anlayışla çalıştık, çalışmaya da devam ediyoruz. Katılımcılığı 
önemsiyoruz. 45 mahallenin muhtarlarıyla periyodik toplantılar 
yaptık, muhtarların görüşlerini dikkate aldık, mahalle sakinlerini 
ve esnafı dinleyeceğimiz ziyaretler yaptık. Katılımcılık, yerellik, 
şeffaflık ve çözüm odaklılık ilkeleri doğrultusunda ihtiyaçları 
giderdik, sorunların çözüm sürecini hızlandırdık. Stratejik 
planlarımızı hazırlarken sivil toplum kuruluşları başta olmak 
üzere ilçemizin paydaşlarıyla iletişim kurduk, anketler ve 
formlar hazırladık, tüm paydaşların görüş ve önerilerini alarak 
çalışmalar yaptık, çalıştaylar düzenledik. Belediyemizin meclis 
toplantılarını canlı yayınladık. Kamu, tarım, sağlık, çevre, akıllı 
belediyecilik çalışmalarının yapılması, ihtiyaç sahibi vatandaşların 
ve dezavantajlı bölgelerdeki göçmenlerin yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi ve uyum sürecinin geliştirilmesi, eğitim ve spor 
faaliyetleri, kültür varlıklarının korunması için yaptığımız 
protokoller ve ilkelerimiz doğrultusunda “Demokrasi Kenti 
Bornova” hedefine ulaşmak amacıyla çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Kadınların sosyal ve ekonomik hayata katılmasını 
sağlamak için yaptığımız çalışmalarla sosyal adaletsizlik ve 
eşitsizlikle mücadele ediyoruz, özellikle kadınlara ve dezavantajlı 
gruplara yönelik koruyucu, önleyici, destekleyici uygulamaları 
hayata geçiriyoruz, çalışmaların sürekliliğini sağlıyoruz.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
MUSTAFA İDUĞ: Şeffaflık, sosyal adalet, dürüstlük, insan ve 
hizmet odaklılık ilkeleri doğrultusunda çalışıyoruz. Sivil toplum 
kuruluşlarıyla, üniversitelerle, vakıflarla, amatör spor kulüpleriyle, 
sendikalarla, meslek odalarıyla, sanayi siteleriyle işbirliği 
yapıyoruz. Vatandaşların sağlıklı, modern ve güvenli bir ilçede 
yaşamasını, imkânlardan eşit ve adil faydalanmasını amaçlıyoruz. 
2020 yılında Altındağ Atatürk Kültür Merkezi’ni Sivil Toplum 
Kuruluşları Yerleşkesi’ne dönüştürdük. 350’den fazla sivil toplum 
kuruluşunun yararlandığı yerleşke, İzmir’de yerel yönetimler 
bünyesinde ilk olma özelliği taşıyor, geleceğin yeni nesil çalışma 
modeli “coworking space” konseptiyle sivil toplum kuruluşlarına 
hizmet veriyor. Bu sayede sivil toplum kuruluşlarının iletişim 
ağını genişletiyoruz, ortak çalışma kültürünü geliştiriyoruz. Bu 
kapsamda sürdürülebilir çalışma, toplantı ve etkinlik alanları 
oluşturduk.

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
MUSTAFA İDUĞ: Yapısal ve ekonomik faktörler, yerel 
demokrasinin ve katılımcılığın gelişmesine engel oluyor. 
Örgütlenme bilincinin gelişmemiş olması nedeniyle sorunlar 
yaşanıyor. Örgütlü yapılar, üyelerinin ihtiyaç ve taleplerini hayata 
geçirmek için mücadele etmeli, baskı grubu olmanın ötesine 
geçmeli, sosyal ortamlar oluşturmalı. 

Yerel demokrasiyi güvence altına almak, 
demokratik yerel siyasetin önündeki zorlukları 
ortadan kaldırmak için yasal düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin kapsamı nasıl olmalı?
MUSTAFA İDUĞ: Türkiye, güçlü bir merkezî yönetim anlayışıyla 
yönetiliyor. Oysaki vatandaşlara en yakın yönetim birimleri, 
yerel yönetimlerdir. Şeffaflık, hesap verebilirlik, vatandaşların 
yönetime katılması, yerel demokrasi açısından oldukça önemli. Bu 
kapsamda kent konseyleri sorumluluk üstleniyor. Yerel demokrasi, 
mahalle meclisleri, katılımcı bütçe çalışmaları ve yerel gündem 
için mevzuat düzenlenmeli.

MUSTAFA          
İDUĞ

İzmir-Bornova 
Belediye Başkanı

Yerel Demokrasi
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Modern mekânlarda eğitime, sanatçılara ve sporculara destek 
veriyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaparak, kültür-
sanat ve spor etkinlikleri düzenliyoruz. İklim ve Enerji İçin Avrupa 
Belediye Başkanları Sözleşmesi imzacısı olduk, “İklimi Değil, 
Politikaları Değiştirelim” sloganıyla sivil toplum kuruşlarıyla 
paneller düzenledik, ekoloji konusunda ilçemizin gelecek vizyonu 
için birlikte hareket ettik. İlçemizdeki yeşil alanları artırmak 
amacıyla TEMA Vakfı’yla ortak çalışmalar yürüttük. Halk sağlığı 
konusunda da sivil toplum kuruluşlarıyla güç birliği yapıyoruz. 
Örneğin, Yenişehir Yaşam Gönüllüleri’yle birlikte sosyal güvencesi 
olmayan kadınlara ücretsiz meme kanseri taraması yapılmasını 
sağladık.  Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Deniz Ticaret 
Odası ve Mersin Ticaret Borsası işbirliğiyle, “Barışa Kulaç At” 
sloganıyla Mersin-KKTC arasında yüzme yarışması düzenledik. 
Bu etkinliğimiz, Dünya Açık Su Yüzme Birliği tarafından yılın 
performansına aday gösterildi.  Millî bayramlarda Mersin Off 
Road Kulübü, Vosteam Mersin, Türkiye Motosiklet Federasyonu 
Mersin İl Temsilciliği, Mersin Bisiklet Derneği, Red Warrios 
Mc Mersin, Mersin Çukurova Klasik Otomobilciler Derneği ve 
Mersin Motosiklet Spor Kulübü üyeleriyle birlikte caddelerde ve 
sokaklarda kortej geçişleri düzenledik. Engelli bireylerin önündeki 
engelleri kaldırmak için engelli dernekleriyle ortak çalışmalar 
yaptık. Rotary ve Lions kulüpleriyle festivallerde ve sosyal 
yardımlarda işbirliği yaptık.  Vatandaşların ekonomik açıdan zor 
günler geçirdiği bu süreçte sivil toplum kuruluşlarıyla dayanışma 
içinde vatandaşlara destek veriyoruz. Yani yaşamın her alanında 
yan yana olmaya ve güç birliği yapmaya devam ediyoruz.

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Yerel siyasetin demokratikleşmesinin 
önündeki en önemli engel, merkezî yönetimin yerel yönetimler, 
sivil toplum kuruluşları ve toplum üzerindeki baskısıdır. Yereldeki 
karar alma mekanizmalarının etkisiz hâle getirilmesi ve merkezî 
otoritenin tahakkümü, yerelde birçok sorunu da beraberinde 
getiriyor. Yerel hizmetlerin büyük bir bölümü hâlâ merkezden 
yönetiliyor. Yerel yönetimlerin güçlendirilmesi ve kaynaklarının 
artırılması, yerel demokrasiyi de güçlü kılacaktır. Burada 
odaklandığımız ana nokta, yerel hizmetlerin daha etkin olmasıdır. 
Yerel yönetimler, kentleri daha iyi tanır, sorunun kaynağını daha 
kolay tespit eder ve ortak akıl etrafında katılımcılığı esas kılar. 
Katılımcılık, demokrasiye, demokrasi de yaşama katkıda bulunur. 

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: 
Merkezî yönetimin yerel 
yönetimler üzerindeki 
vesayeti demokratikleşme 
açısından olumsuz sonuçlar 
doğuruyor. Demokratikleşme 
iddiasında olan her ülkenin 
yerel yönetimleri geliştirmeye 
öncelik vermesi ve 
vatandaşların temsil gücünü 
artırması gerekiyor.  Merkezî 
yönetimin yerelde aldığı 
kararlara belediyeler dahil 
edilmeli, etkili ve katılımcı 
bir mekanizma oluşturmalı. 
Belediyelerin görüşlerinin 
ne kadar dikkate alındığı 
da ayrı bir tartışma konusu. 
Merkezî yönetim yerelde 
almayı planladığı kritik 
kararlarda belediyeleri ve 
belediye meclislerini yok 
sayıyor. Belediyeleri yok 
sayan bu anlayış, demokratik 
yerel yönetimin önemini, 
vatandaşların fikirlerine dayalı 
kent yönetimini de göz ardı 
ediyor. Yerel yönetimlere ve 
vatandaşlara rağmen karar 
alındığını, bu kararların 
genellikle yanlış olduğunu 
görüyoruz. Vesayetin ötesinde, 
merkezî yönetim birimleriyle 
yerel idare birimleri arasında 
yasal düzenlemelerle yapılacak 
sistematik işbirliğinin kazananı 
vatandaşlar ve ülkemiz 
olacaktır. 

Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Vatandaşların müşterek ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere kurulan ve karar organları da vatandaşlar 
tarafından seçilen belediyeler, demokratik yönetim açısından 
en önemli kurumlardır. Yerel yönetimler, erişilebilir olmalı, 
katılımcılığı sağlamalı, kentle ilgili ortak karar almalı ve yaşamın 
her sürecinde yasal sınırlar çerçevesinde rol üstlenmeli. Yerel 
demokrasi, yönetim anlayışımızın olmazsa olmazları arasında 
yer alıyor. Sorunların çözümü için vatandaşları karar alma 
süreçlerine dahil ediyoruz. Belediyemizin beş yıllık stratejik 
planını oluşturmak amacıyla 32 mahallede toplantılar düzenledik, 
vatandaşları dinledik. “Yenişehir’in Geleceği Benden Sorulur” 
sloganıyla düzenlediğimiz mahalle toplantılarında vatandaşlarla 
buluştuk.  Toplantılara katılamayanlar için muhtarlıklara sandıklar 
kurduk, öneri ve talepleri yazılı aldık. Ayrıca internet üzerinden 
anket çalışması yaptık. Bu süreçte 5.070 talebi ve öneriyi not 
ettik.  İkinci aşamada “Yenişehir’in Geleceğini Hemşerilerimize 
sorduk, Şimdi de Uzmanlara Danışıyoruz” sloganıyla çalıştaylar 
düzenledik. Çalıştaylarda ekoloji, kentsel hizmetler, sosyal 
hizmetler, kültürel hizmetler ve spor alanlarında çalışma 
grupları oluşturduk. Gruplarda yer alan uzmanlar, sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri ve akademisyenler önerilerini aktardı. 
Beş ana başlık altında yapılan çalıştay sonucunda her çalışma 
grubu kendi alanıyla ilgili bir rapor hazırladı.  Yenişehir’e ilişkin 
tespit ve önerilerin yer aldığı bu raporlar beş yıllık stretejik 
planımızı hazırlarken yol gösterici oldu. Mahalle toplantılarıyla 
çalıştaylarda elde ettiğimiz veriler, stratejik planımızın temelini 
oluşturdu. Böylece Türkiye’de ilk defa bir belediye stratejik 
planını vatandaşların katılımıyla hazırladı. İmar planlarını da 
ortak akılla oluşturduk. “Nasıl Bir Kent İstiyoruz” sloganıyla sivil 
toplum kuruluşlarının, meslek odalarının görüş ve önerilerini aldık. 
Kararlarımızı alırken vatandaşlara danışıyor, demokratik yerel 
yönetim anlayışını güçlendirmek için gayretle çalışıyoruz.  

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Belediyemizin stratejik planını ve imar 
planlarını hazırlarken sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyiyle birlikte hareket ettik. İşbirliğimiz 
sadece bununla sınırlı değil, birçok konuda sivil toplum 
kuruluşlarıyla birlikte çalışıyoruz, projeler (cinsiyet eşitliği, 
engelli hakları, ekoloji, kentleşme, eğitim, kültür, sanat, spor, 
sağlık, sosyal yardım ve ekonomi vb.) yürütüyoruz. Vatandaşların 
yaşam standartlarını yükseltmek, kent için bütüncül çalışmalar 
yapmak amacıyla sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğine önem 
veriyoruz. Çalışmalarımızın etki alanını genişletmek, sosyal 
hizmetlerle sosyal yardımların kalitesini artırmak için sivil toplum 
kuruluşlarıyla yakın ilişkiler kuruyoruz. 

Ekonomik, fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddete maruz kalan 
çocuklara ve kadınlara hukuki, psikolojik ve sosyal destek 
verilmesi için Mersin Barosu’yla işbirliği protokolü imzaladık. 
Kadın Adayları Destekleme Derneği ve Avrupa Yerel Demokrasi 
Derneği ortaklığıyla hayata geçirilen Yerel Yönetimlerde Kadınları 
Güçlendiriyoruz Projesi’ne katıldık, Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-
Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladık, toplumsal cinsiyet eğitimleri 
verdik, vermeye de devam ediyoruz. Türk Psikologlar Derneği’yle 
birlikte Türkiye’de ilk kez Uzaktan Eğitim Aile Rehberi kitapçığı 
hazırladık, vatandaşlara dağıttık. Atatürkçü Düşünce Derneği, 
Yeni Kuşak Köy Enstitüleri Derneği ve Türk Üniversiteli Kadınlar 
Derneği’yle işbirliği yaptık.  Çocuklar ve yetişkinler için birçok sivil 
toplum kuruluşuyla birlikte çalışmalar yürütüyoruz.

AB ve Türkiye Arasındaki Sivil Toplum Diyaloğu Projesi 
kapsamında Engeli Olan Bireyler ve Aileleri Gelişim Merkezi 
Derneği tarafından hazırlanan “Sürdürülebilir Diyalog ile 
Köprüler Kuralım” projesinde iştirakçi kurum olarak yer aldık. 

“YEREL HİZMETLER DAHA ETKİN 
OLMALI” ABDULLAH 

ÖZYİĞİT
Mersin-Yenişehir 
Belediye Başkanı

Yerel Demokrasi
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Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim 
anlayışını güçlendirmek için yaptığınız 
çalışmalardan bahseder misiniz? Demokratik 
değerler doğrultusunda belediyeniz bünyesinde 
hangi yönetsel birimleri oluşturdunuz?
HALİL ARDA: Demokrasinin yerelden gelişeceğine inanıyoruz. 
Toplumun her kesiminin talep ve ihtiyaçlarını dikkate alıyoruz, bu 
doğrultuda projelerimizi ve çalışmalarımızı hayata geçiriyoruz. 
Projelerimiz için mahalle bazında ihtiyaç analizi yapıyoruz, her 
süreci vatandaşlarla paylaşıyoruz. Şeffaf belediyecilik anlayışımız 
kapsamında üç yılda hayata geçirdiğimizi projelerimizi Abdullah 
Arda Meydanı’nda “Halka Hesap Veriyoruz” adlı sunumla 
vatandaşlarla paylaştık. Yerel demokrasinin güçlenmesi, 
vatandaşların yerelde söz sahibi olması amacıyla yeni platformlar 
oluşturuyoruz. Özellikle çocukların ve gençlerin katkısını 
önemsiyoruz. Gaziemir Belediyesi Çocuk Meclisi aracılığıyla 
çocukların yönetime ortak olmasını, sorunlarını, ihtiyaçlarını 
ve çözüm önerilerini dile getirmesini sağlıyoruz. Belediyemizin 
ağustos ayı meclis toplantısında aldığımız kararla gençlerin 
taleplerini dile getirmesi, fikirlerini hayata geçirmesi için Gaziemir 
Belediyesi Gençlik Meclisi’ni kurduk.

Geleceğin akıllı, çevreci ve sürdürülebilir kentlerini yaratacak 
gençlerin yönetime ortak olmasını istiyoruz. Gençlik Meclisi’yle 
gençlerin vatandaşlık, demokrasi, çoğulculuk, gönüllülük 
kavramlarını içselleştirmesini ve yerel faaliyetlerde sorumluluk 
almasını sağlayacağız. Toplumun her kesimine ulaşmak için Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü bünyesinde de “Eşitlik Birimi” ve “Şehit 
ve Gazi Aileleri Birimi” oluşturmak için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

Demokrasinin insan hakları, katılım, temsil, 
çoğulculuk ve müzakere ilkeleri bağlamında 
sivil toplum kuruluşlarıyla, demokratik kitle 
örgütleriyle, kent konseyleriyle ortak çalışmalar 
yapıyor musunuz? İşbirliği süreçlerinde herhangi 
bir zorluk yaşanıyor mu?
HALİL ARDA: Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz. 
Sürdürülebilir projeler için sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapılması gerektiğini düşünüyoruz. Sosyal Market’in işleyişinde 
Gaziemir Gönüllü Kadınlar Derneği’yle işbirliği yapıyoruz. 
Derneğin yaptığı ayni yardımları Sosyal Market aracılığıyla 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyoruz. Vatandaşların kaliteli hizmetlere 
ve sağlıklı gıdaya ulaşması amacıyla hayata geçirdiğimiz Porta 
Gaziemir için Gaziemir Üretici Kadın Kooperatifi’yle işbirliği 
yaparak kadınların üretime katılmasını ve sigortalı çalışmasını 
sağladık. Kadınların ürettiği ürünler Porta Gaziemir’in içindeki 
Zeytin Evi’nde satışı sunuluyor. İlçemizin sorunlarını çözmek 
için sivil toplum kuruluşlarıyla güç birliği de yapıyoruz. İzmir’in 
Çernobil’i olarak bilinen ve normal değerinin 7.291 katı radyasyon 
yayan atıklar ilçemizin sınırlarındaki 70 dönümlük alanda toprağa 
gömülü. İzmir’deki tüm canlıların yaşamını tehdit eden bu 
atıkların devletin ilgili kurumları tarafından bertaraf edilmesi için 
meslek odalarıyla, çevre örgütleriyle birlikte mücadele veriyoruz.

“KADINLAR YEREL SİYASETTE YER 
ALMALI”

Yerel siyasetin gelişmesini ve 
demokratikleşmesini sekteye uğratan faktörler, 
toplumsal sorun alanları var mı? Varsa, çözüm 
önerileriniz nelerdir?
HALİL ARDA: Demokratikleşmenin önündeki en önemli engel, 
kadınların yerel siyasette yer alamaması. Bu soruna çözüm 
bulmak için kadın dernekleriyle ortak hareket ediyoruz, kadın 
dostu bütçeleme çalışmaları yapıyoruz. Kadınların evde bakım 
yükünü hafifletmeliyiz, siyasette yer almalarını sağlamalıyız. 
Bu kapsamda Toplum Merkezi’nde ve Semt Evleri’nde oyun 
odaları açıyoruz. Siyasi partiler, kadın adaylara öncelik tanıyacak 
önlemler almalı. Belediyeler, kamu kurumlarının işleyişine yönelik 
bilgilendirme toplantıları düzenleyebilir.

HALİL              
ARDA

İzmir-Gazemir 
Belediye Başkanı

Yerel demokrasiyi 
güvence altına almak, 
demokratik yerel 
siyasetin önündeki 
zorlukları ortadan 
kaldırmak için yasal 
düzenlemelerin ve 
mevzuat değişikliğinin 
kapsamı nasıl olmalı?
HALİL ARDA: Demokrasinin 
güçlenmesi için yerel 
yönetimlerin güçlü olması 
ve vatandaşların yönetime 
katılması gerekiyor. Yerel 
yönetimlerin birçok 
sorumluluğu var, ancak 
merkezî yönetim nedeniyle 
yetkiler yetersiz. Bu durum, 
hizmet üretmemize engel 
oluyor. Vatandaşların 
yaşadıkları yerin yönetiminde 
daha fazla söz sahibi olması 
için gerekli yasal düzenlemeler 
ve mevzuat değişikliği 
yapılmalı, bu sayede yerel 
demokrasi ve yerel yönetimler 
güçlendirilmeli.

Yerel Demokrasi
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Çocuk Etkinlik 
Merkezleri’ni hizmete sundu. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “kadın dostu başkent” olma 
yolunda çalışmalarını sürdürüyor, ailelerin, çocuklarını güvenle 
teslim edeceği merkezlerin sayısını her geçen gün artırıyor. 
Başkentte yaşayan ihtiyaç sahibi ailelerin, dezavantajlı ve risk 
altında bulunan 36-66 aylık çocuklarına yönelik hizmet veren 
“Çocuk Etkinlik Merkezleri”, kapılarını yeni eğitim-öğretim yılı için 
açıyor. Ankara’nın dokuz ilçesindeki 17 Çocuk Etkinlik Merkezi, 
1.141 çocuğu ağırlayacak. Başkan Mansur Yavaş, “Ankara’da Çocuk 
Etkinlik Merkezi sayısını 17’ye çıkardık. 13 merkezi de en kısa 
sürede tamamlayacağız. Çocukların sosyal gelişimine destek 
olurken, kadınların da işgücüne katılmasını sağlıyoruz,” dedi.

Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, mahalle 
gezilerine devam ediyor. 

Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, çalışmaları yerinde 
incelemek, vatandaşların talep ve önerilerini dinlemek 
içinsürdürdüğü mahalle gezilerine Manavkuyu’da devam etti. 
Esnaf ziyaretlerinin ardından İzmir Depremzedeleri Dayanışma 
Derneği’nde depremzedelerle buluşan Başkan Sandal, görüşlerini 
dile getirdi. Hiçbir depremzedenin ruhsat için bekletilmediğini 
vurgulayan Başkan Serdar Sandal, “Kimse, Bayraklı Belediyesi’ni 
zan altında bırakamaz. Geciken ruhsatlarla ilgili vatandaşlar bize 
gelebilir, nedenini öğrenebilir. Ruhsatları bekletmeden en hızlı 
şekilde veriyoruz,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Kentpark’taki yapay 

plaj yoğun ilgi görüyor. 

Kentpark’taki yapay plaj yaz döneminde ilgi odağı oldu. 

Vatandaşlar, 3 Haziran itibarıyla yapay plajdan yararlanmaya 

başladı. 3 Haziran’dan 1 Ağustos’a kadar 10.242 kişinin 

yararlandığı Kentpark Plajı, Eskişehir’de deniz turizmi tadında bir 

imkân sundu. Plajdaki olimpik havuzdan 727 kişi yararlandı. Plaj, 

350 metre uzunluğunda. Plajda olimpik havuzlar da yer alıyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, altyapı çalışmalarına devam ediyor. 

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, Nazilli’de İstasyon Meydanı’nın altına yapılan 
yeraltı otoparkının açılışını yaptı. Açılış töreninde sevilen grup Gripin konser verdi. Açılışa binlerce 
vatandaş katıldı. Başkan Çerçioğlu, “Bugün burada sizinle beraber olmaktan, doğduğum topraklara 
hizmet etmekten gurur duyuyorum. Nazilli’nin 30 yıllık hayali bugün gerçek oldu,” dedi.

DAYANIŞMA
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, çölyak hastalarına destek olmak amacıyla özel gıda 
paketleri dağıtmaya devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülen çalışma 
kapsamında 2015 ve 2022 yılları arasında Çorlu, Çerkezköy, Kapaklı, Saray, Muratlı, Malkara, 
Hayrabolu, Ergene ilçelerinde toplam 9.817 çölyak gıda yardım paketi dağıtıldı. Pakette, glutensiz 
un, makarna, erişte, bulgur, arpa şehriye, bisküvi ve mısır irmiği yer alıyor. Çölyak gıda yardım 
paketinden yararlanmak isteyen vatandaşların çölyak sağlık raporu, kimlik fotokopisi, ikametgâh 
belgesiyle Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’ne başvurması gerekiyor. Paketler, muhtarlıklar vasıtasıyla 
vatandaşlara ulaştırılıyor. 
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Lüleburgaz Belediyesi, Lüleburgaz’da “Askıda Fatura” 
dönemi başladı.

Lüleburgaz Belediyesi, yeni bir uygulamayı daha hayata geçirdi. 
İhtiyaç sahibi vatandaşların su faturalarının ödenebilmesi, 
dayanışma ruhunun yaşatılması için “Askıda Fatura” uygulaması 
başlatıldı.  İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle hayata 
geçirilen uygulamayı kullanan Lüleburgaz Belediye Başkanı Murat 
Gerenli, “Lüleburgaz’da gerçek ihtiyaç sahiplerine elimizi uzatıp, 
onların daha rahat yaşamasını sağlayabiliriz,” dedi. Vatandaşlar, 
“www.askidafatura.luleburgaz.bel.tr” adresi üzerinden “Askıdan 
Fatura Al” seçeneğini tıklayarak ödeme yapabilecek. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Muharrem ayı 

kapsamında aşure dağıttı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Muharrem ayında geleneksel 
hâle getirdiği aşure ikramını bu yıl da sürdürdü. Muharrem ayı 
öncesinde kentteki cemevlerine erzak desteğinde bulunan 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Muharrem ayının 10. gününde 
aşure ikramında bulundu, 12.000’i aşkın kişiye ulaştı. Konak 
Meydanı’ndaki ikram etkinliğini İzmir Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcısı Ertuğrul Tugay başlattı. Tugay, “Birliğimizin, 
beraberliğimizin en önemli aylarından biri daha birlikte yaşıyoruz. 
Ülkemizin dirliği için aşure dağıtıyoruz. Mutluyuz, vatandaşların 
yanında olmaktan gurur duyuyoruz. Birliğimiz, beraberliğimiz 
daim olsun,” dedi. 

TARIM-HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE DESTEK
Mersin Yenişehir Belediyesi, tarımsal danışmanlık hizmeti verecek.

Mersin Yenişehir Belediyesi, ilçedeki üreticilere destek olmak amacıyla tarımsal danışmanlık hizmeti 
başlatıyor. İlçe genelinde üretim yapan vatandaşlara ücretsiz ekim-dikim yöntemleri, budama, 
hastalık ve zararlılarla mücadele, gübreleme, sulama, hasat ve teknik danışmanlık desteği verilecek. 
Tarımsal üretimin her aşamasında üreticilerin karşılaştığı problemleri çözmek, üreticilerin yeni 
teknolojileri en iyi şekilde kullanmasını sağlamak amacıyla uzman ziraat mühendisleri danışmanlık 
hizmeti sunacak. Danışmanlık hizmetinden yararlanmak isteyen üreticiler, 444 33 54 hat üzerinden 
Yenişehir Halk Masası’nı arayarak destek talebinde bulunabilecek. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, tarımsal kalkınma kooperatifleriyle işbirliğini sürdürüyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin il genelinde sürdürülebilir kırsal kalkınmaya yönelik çalışmaları 
devam ediyor. Üretimi artırmak amacıyla kooperatif ortağı çiftçilere destek veriliyor. Yatağan 
Madenler Mahallesi’ndeki 40 dekarlık tarım arazisinde yonca ekimi yapılıyor. Bu sayede süt sığırı 
yetiştiriciliği yapan çiftçilerin kaba yem ihtiyacı karşılanıyor.
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  Safranbolu Belediyesi, bir yılda 2.100 kilogramdan fazla 

Safranbolu kıtırı üretti.

“Tüketen Değil Üreten Belediye” anlayışıyla Başkan Elif Köse 
önderliğinde çalışmalarına devam eden Safranbolu Belediyesi, 
üretmeye devam ediyor. Patentiyle birlikte üretimi hızlanan 
Safranbolu kıtırı, uzun süre saklanabilmesi ve doğal lezzetiyle 
yerli/yabancı misafirlerin gözdesi oldu. Başkan Elif Köse, “Kıtır, 
uzun süre tazeliğini koruyabilen bir ürün. Bu nedenle vatandaşlar 
tarafından tercih ediliyor,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, yerelden kalkınma 

kapsamında çalışmalarına devam ediyor.

Bitkisel üretimin kalitesinin ve verimliliğinin artırılması için 

Antalya’nın dört bir yanında çalışma yürüten Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, ilçelerin ve 
mahallelerin iklim/toprak çeşitliliğini dikkate alarak, fide ve fidan 
desteği sağlıyor. Ekonomik değeri yüksek tıbbi ve aromatik 
bitkileri kendi serasında üreten Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin 
kırsal bölgelerdeki çiftçilere alternatif gelir kaynağı yaratmak 
amacıyla Kaş’ın Yaylakılıçlı Mahallesi’nde dikimine destek verdiği 
lavantalar çiçek açtı. Belediye ekipleri, üretimin her aşamasında 
üreticinin yanında yer alıyor.

Honaz Belediyesi üretti, vatandaşlara ücretsiz dağıttı. 

Honaz Belediyesi, kendi arazilerinde yetiştirdiği domatesleri 
hasat etti, vatandaşlara ücretsiz dağıttı. Honaz Belediyesi Kapalı 
Pazaryeri Halkla İlişkiler Birimi’nin önündeki etkinliğe Başkan 
Yüksel Kepenek, Başkan Yardımcısı Mustafa Avcı, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürü Mustafa Bayrak, yerel üreticiler ve vatandaşlar 
katıldı. Başkan Kepenek, “Pandemi sürecinde yerli üretimin ne 
kadar önemli olduğunu daha iyi anladık. Belediyemize ait yaklaşık 
10.000 metrekarelik arazide ürettiğimiz ata tohumu domatesleri 
Honaz halkıyla paylaştık,” dedi.

Gemlik Belediyesi, çiftçilere desteğini sürdürüyor. 

Gemlik Belediyesi, çiftçilerin tarlalarına kolayca ulaşmasını sağlamak amacıyla arazi yollarında 
çalışmalarını sürdürüyor. Ekipler, ilçe genelinde 200 kilometrelik arazi yolunda düzeltme çalışması 
yapıyor. Başkan Mehmet Uğur Sertaslan, “Çiftçiler, girdi maliyetleri, ürün rekoltesinde azalma gibi 
birçok sorunla karşı karşıya kalıyor. Biz, sulama havuzları ve hatlarıyla, ücretsiz fideyle, arazi yolları 
çalışmasıyla çiftçileri desteklemeye devam edeceğiz. Çiftçilerin tarlasına giderken karşılaştığı 
sorunları ortadan kaldırdık,” dedi.

EĞİTİM
Kemer Belediyesi, eğitime yaptığı katkıyla adından söz ettiriyor.

Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, öğrencilere destek olmaya devam ediyor. Kemer 
Belediyesi, “Eğitim Varsa, Gelecek Var” sloganıyla hareket ediyor, 6.500 öğrenciye kırtasiye 
malzemesi desteği veriyor. 1.860 lise öğrencisinin ücretsiz taşınmasını, Ahmet Erkal Destek Eğitim 
Kursu’nda üniversiteye hazırlanan öğrencilerin ücretsiz eğitimini, üniversiteye giden öğrencilerin 
aylık 700 TL bursunu sağlayan Başkan Topaloğlu öncülüğündeki Kemer Belediyesi, bu sayede 
ailelerin bütçesine de katkıda bulunuyor.
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Karşıyaka Belediyesi, 0-3 yaş grubunda çocuğu olan 

babaların çocuk gelişimindeki rolünün artırılması amacıyla babalık 
eğitimi başlattı.

“Baba Farkındalık Atölyeleri”, 22 babanın katılımıyla düzenlendi. 
0-3 yaş gurubundaki çocukların kazandığı fiziksel, zihinsel ve 
duygusal beceriler, uyumu kolaylaştırdığı için önem taşıyor. 
Annelerin ve babaların desteği çocuğun becerilerinin gelişmesine 
katkıda bulunuyor. Çocuk gelişiminde ve bakımında sorumluluk 
üstlenen, karşılıklı ve yakın ilişki kuran, sevgisini gösteren, oyun 
oynayan ve güven vermekle özdeşleşen babalık modeli için 
hazırlanan proje, sağlıklı ve mutlu nesiller yetiştirmeyi hedefliyor. 
Katılımcı ve yüz yüze eğitim tekniklerinin kullanıldığı programlar 
çocukların gelişim süreçlerinin doğru yöntemlerle desteklenmesi, 
babalarda olumlu davranış değişikliği yaratılması ve babaların 
çocuklarıyla sağlıklı iletişim kurması amaçlanıyor. 

KÜLTÜR-SANAT
Bandırma Belediyesi, Daskyleion Antik Kenti’nde çalıştay 
düzenledi. 

Bandırma Belediyesi Çocuklar Çalıştayı, Daskyleion Antik 
Kenti’nde gerçekleştirildi. Bandırma Belediyesi ve Daskyleion Kazı 
Evi ortaklığıyla düzenlenen, Başkan Tolga Tosun’un ve Daskyleion 
Kazı Alanı Başkanı Prof. Dr. Kaan İrem’in katıldığı çalıştayda 
çocuklara bilgi verildi. Çocuklarla yakından ilgilenen Başkan 
Tolga Tosun, “Tarihimizi çocuklara en doğru şekilde anlatacağız, 
sevdireceğiz, sonsuza dek yaşatacağız,” dedi.

Kadıköy Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerine devam 

ediyor. 
Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl ikincisini düzenlediği “Mahallemde 
Çocuk Tiyatrosu” etkinliği başladı. Etkinlik 23 Ağustos’a kadar 
devam edecek. Mahallelere kurulacak gezici sahnelerle çocuklar 
tiyatroyla tanıştırılıyor. Tiyatro gösterimleri dört ayrı mahallede 
12 gün boyunca sürecek. Program, 12 Ağustos’ta Balon Kukla 
Tiyatrosu oyuncularının sahneye koyduğu “Korkusuz Salyangoz” 
adlı oyunla Alan Kadıköy Açık Hava Sahnesi’nde başladı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Bodrum’da Hatay Günleri Fuarı’na katıldı.

Bodrum’da Hatay Günleri Fuarı’nda firmalarla bir araya gelen Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı 
Lütfü Savaş, “19, 20 ve 21 Ağustos tarihlerinde Hatay’ın yöresel ürünleri Bodrum Gümbet’te Oasis 
AVM’de yerini alacak. Herkesi bekliyoruz,” dedi. Kabak tatlısı, humus, borani, nar ekşisi gibi bölgeye 
özgü gastronomik lezzetlerinin yer alacağı fuarda, Hatay Gastronomi Evi’yle birlikte birçok stant 
15:00-22:00 saatleri arasında ziyarete açık olacak.

Büyükçekmece Belediyesi, Uluslararası İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali 
düzenledi. 

Uluslararası İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali kapsamında açılan Türk yemekleri 
sergisi, festivale katılan konuklardan yoğun gördü. Festivalin en özel etkinliklerinden biri olan sergi, 
500 gönüllü Büyükçekmeceli kadının hazırladığı yemeklerden oluşuyor. Türk misafirperverliğini ve 
mutfağını dünyaya tanıtmak amacıyla hazırlıklara başlayan Büyükçekmeceli kadınlar, Türkiye’nin 
yedi bölgesine has yemekler yaptı. Yemekler, 64 ülkeden gelen 1.500 sanat elçisi gence ikram 
edildi. Başkan Hasan Akgün, dünyanın dört bir yanından gelen sanat elçilerine sergiyi gezdirdi, Türk 
yemeklerini tanıttı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden Kültür A.Ş., “Radar İstanbul” adlı 
uygulamayı geliştirdi.

Radar İstanbul uygulaması sayesinde İstanbullular tek bir uygulama üzerinden kentteki etkinlik 
takvimini ulaşabiliyor. Beta sürümü iki ayda 80.000 kişi tarafından indirilen Radar İstanbul, 
büyümeye devam ediyor. Uygulama kapsamında yedi bilet firmasıyla anlaşma sağlandı. Sonbaharda 
uygulamaya yabancı dil özelliği de eklenecek. Kullanıcı verilerine göre Radar İstanbul’da 26 dakika 
40 saniye vakit geçiriliyor. Radar İstanbul’da, İstanbul’un süper uygulaması İstanbul Senin’e de yer 
verilecek.
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Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 
“Gökkuşağı’nın Altında” adlı çocuk oyunuyla açtığı 2021-2022 
sezonunu dolu dolu geçirdi. 

Yıl boyunca kent genelinde sanatseverlerle buluşan Şehir 
Tiyatrosu, turne programlarıyla İstanbul, İzmir, Ankara, Kırşehir, 
Hatay ve Kıbrıs’a giderek oyunlarını sergiledi. 60 kişilik sanat 
ekibiyle birlikte 2021-2022 sezonunda 67 kez perde açan Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 30.000 tiyatroseverle 
bir araya geldi. Başkan Vahap Seçer öncülüğünde yeniden 
yapılandırılan ve kadrosu güçlendirilen Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu, yıl boyunca oyunlarını sahneye taşıdı. 
Şehir Tiyatrosu, provalarını sürdürdüğü farklı oyunlarla yeni sezon 
için seyirci karşısına çıkmaya hazırlanıyor.

Gaziemir Belediyesi, “Açık Hava Film Gösterimleri” 
etkinliği düzenledi. 

Gaziemir Belediyesi, yaz aylarında düzenlediği “Açık Hava Film 
Gösterimleri” etkinliğiyle vatandaşlara açık havada sinema keyfi 
yaşatıyor. Etkinlik kapsamında “Bergen” filmi, Gaziemirli seyirciyle 
buluştu. Festival Alanı’ndaki film gösterimine kadınlar başta 
olmak üzere vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Film, izleyenlere 
duygulu anlar yaşattı.

Odunpazarı Belediyesi, Tarihî Odunpazarı Meydanı’nda 
Uluslararası Odunpazarı Seramik Pişirim Teknikleri Çalıştayı 
düzenledi. 

Bu yıl 6.’sı düzenlenen Uluslararası Odunpazarı Seramik 
Pişirim Teknikleri Çalıştayı’na Hindistan, İran ve Türkiye’nin 
farklı kentlerinden 10 bilim insanı ve sanatçı katıldı. Fırınların 
yakıldığı, farklı pişirim tekniklerinin uygulandığı çalıştayda 
sanatçılar birbirinden güzel eserlere imza attı. Beş gün süren 
çalıştayda sanatçılar raku, sırsız raku, sagar, kâğıt fırın, bakır 
matı redüksiyonu ve at kılı raku pişirimi uyguladı. Çalıştay 
boyunca Odunpazarı Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
sanatçılarıyla Panik Atak adlı müzik grubu konser verdi, tiyatro 
gösterimleriyle dans gösterisi yapıldı.

Ceyhan Belediyesi, Yaşar Kemal Gençlik ve Kadın Yaşam Merkezi’nin temelini attı.

Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, Çukurova’nın İnce Memed’i Yaşar Kemal’in adını taşıyan 
Gençlik ve Kadın Yaşam Merkezi’nin temelini attı. Bereketli Çukurova topraklarının dünya 
edebiyatına kazandırdığı Yaşar Kemal’in adını taşıyan merkezin, genç nesillerin bakış açısını 
değiştireceğini belirten Başkan Hülya Erdem, “Bugün temelini attığımız yaşam merkezi, gençleri 
geleceğe hazırlayacak, kadınlara yeni fırsatlar sunacak. Tüm birimlerimizle gençleri geleceğe 
hazırlayacağız, ilçemizi en güzel yerde konumlandıracağız,” dedi.

ETKİNLİK
Akhisar Belediyesi, aşure etkinliği düzenledi.

Akhisar Belediyesi geleneksel hâle getirdiği aşure etkinliğini yoğun katılımla gerçekleştirdi. Aşure 
etkinliğine muhtarlar, oda başkanları, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Başkan 
Besim Dutlulu, “Dostluk, kardeşlik, barış duygularının daha yoğun yaşandığı Muharrem ayına manevi 
değer katan aşure hayrımızı gerçekleştirdik. Herkesin Aşure Günü’nü kutluyorum, hayırlara vesile 
olmasını temenni ediyorum,” dedi.

Burdur Belediyesi, Berberoğlu Vakfı Huzurevi sakinleri için moral pikniği düzenledi.

Burdur Belediyesi tarafından Halk Plajı’nda düzenlenen etkinlikte huzurevi sakinleri keyifli bir gün 
geçirdi. Pikniğe Başkan Ali Orkun Ercengiz, Başkan Yardımcıları Ali Say, Hasan Duygulu, huzurevi 
personeli ve sakinleri katıldı. Başkan Ali Orkun Ercengiz, “Bu tür sosyal etkinlikleri zaman zaman 
yaşlılar için düzenliyoruz. Bugün yaşlılar temiz hava alsın ve piknik yaparak keyifli bir gün geçirsin 
diye bir program düzenledik. Organizasyonda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum,” dedi.
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Ayvalık Belediyesi, Gündüz Eğitim Kampı öğrencilerine 

müze gezisi düzenledi. 

Ayvalık Belediyesi Hamdibey Mahallevi Gündüz Eğitim Kampı’na 
katılan öğrenciler Rahmi M. Koç Müzesi’ni (Taksiyarhis Kilisesi) 
gezdi, keyifli bir gün geçirdi. Yaz döneminde 8-14 yaş arasındaki 
yaklaşık 30 öğrencinin yararlandığı Gündüz Eğitim Kampı’nda 
iki hafta boyunca birbirinden farklı eğitici ve öğretici etkinlikler 
düzenleniyor. Başkan Mesut Ergin, “Çocuklara hem müzelerin 
önemini anlatmak hem de çocukların kültürel birikimine katkıda 
bulunmak amacıyla bu geziyi düzenledik. Bu tür etkinlikleri ve 
kursları sürdüreceğiz,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Engelli Çocuk Mola 
Evi’nde yaz atölyeleri devam ediyor

Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı Engelli Hizmetler Şube Müdürlüğü’ne bağlı olan 
Engelli Çocuk Mola Evi’nde yaz atölyeleri devam ediyor. Uzman 
eğitmenler ve öğretmenler eşliğinde özel gereksinimli çocuklara 
yönelik resim, müzik ve güzel sanatlar atölyeleri düzenleniyor. 
Özel gereksinimli çocuklar, müzik atölyesinde eğitmenler 
eşliğinde şarkılar söylüyor, bazı müzik aletlerinin kullanımı 
konusunda bilgi alıyor. Atölye çalışmalarında ve eğitimlerde sağlık 
memuru, psikolog, PDR uzmanı ve çocuk gelişim uzmanı da yer 
alıyor.

Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, Reşadiye 
Mahallesi’ne konuk oldu.

“Halk Konuşuyor, Başkan Dinliyor” buluşmaları kapsamında 
Reşadiye Mahallesi sakinleriyle bir araya gelen Çorlu Belediye 
Başkanı Ahmet Sarıkurt, vatandaşların öneri, talep ve şikâyetleri 
dinledi. Başkan Ahmet Sarıkurt, toplantı öncesinde mahallede 
incelemelerde bulundu, esnaf ve vatandaşlarla sohbet etti. 
Toplantıya Başkan Ahmet Sarıkurt’un yanı sıra Başkan Yardımcıları 
Adnan Kum, Güner Çetin, Özcan Veysel Tunçcan, İbrahim Turgut 
Bolat ve Hakan Öztürk, Reşadiye Mahallesi Muhtarı Yelda Tuncer, 
belediye meclis üyeleri, siyasi parti temsilcileri, basın mensupları 
ve vatandaşlar katıldı. Başkan Sarıkurt, taleplerin kısa sürede 
çözüme kavuşabilmesi için başkan yardımcılarını ve birim 
müdürlerini görevlendirdi.

Beşiktaş Belediyesi, deprem tatbikatı düzenledi.

Beşiktaş’ta 17 Ağustos Marmara Depremi’nin 23. yıldönümü nedeniyle deprem ve yangın tatbikatı 
düzenlendi. İki gün boyunca süren tatbikat kapsamında arama-kurtarma ekipleri ve gönüllüler, 
alanlarda kurtarma istasyonları kurarak afetzedelere ulaşmaya çalıştı. Enkaz alanında deprem sonrası 
oluşabilecek ikincil afetlerde doğalgaz patlaması sonrası oluşan yangın, İstanbul İtfaiyesi tarafından 
söndürüldü. Afetzedeler, kurtarma ekipleri tarafından hastaneye sevk edildi.

Devrek Belediyesi, Muharrem ayı ve Aşure Günü nedeniyle vatandaşlara aşure dağıttı.

Devrek Belediyesi, Cumhuriyet Alanı’nda 4.000 kişiye aşure ikramında bulundu. Vatandaşların 
yoğun ilgi gösterdiği etkinliğe Başkan Çetin Bozkurt da katıldı. Başkan Bozkurt, vatandaşlara aşure 
dağıttı. Aşure Günü’nü kutlayan Başkan Çetin Bozkurt, “İçine sevgi katılan, bereketiyle pişen aşure, 
paylaşınca lezzetlenir, bereketlenir. Aşure Günü’nün bolluğa ve berekete vesile olmasını temenni 
ediyorum,” dedi.

Kırşehir Belediyesi, çocuklar için aktiviteler düzenlemeye devam ediyor. 

Kırşehir Belediyesi Aile Yaşam Merkezi tarafından Kırşehir’de yaşayan 4-14 yaş arasındaki çocukların 
kaliteli zaman geçirmesi bir dizi etkinlik düzenlendi. Programın açılışına katılan Başkan Selahattin 
Ekicioğlu, “Biz, göreve geldiğimizden bu yana her alanda çalışmaya devam ediyoruz. Her toplumsal 
kesim için programlar hazırlıyor, farklı projeleri hayata geçiriyoruz. Amacımız, çocukların yüzünün 
gülmesi. Bunun için üzerimize düşen ne varsa yapmaya devam edeceğiz,” dedi.
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SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Turgutlu Belediyesi, Sadık Dostlar Mama Üretim Tesisi’ni 

açtı.

Turgutlu Belediyesi, sokak hayvanlarının mama ihtiyacını 
karşılaması amacıyla Sadık Dostlar Mama Üretim Tesisi’ni açtı. 
Açılış töreninde konuşan Başkan Çetin Akın, “Bugün bir ilki 
gerçekleştiriyoruz. Sadık Dostlar Mama Üretim Tesisi’nin açılışını 
yapacağız. Biz, insana, çocuklara, sesini duyuramayan ve beraber 
yaşamak zorunda olduğumuz can dostlarımıza yatırım yapıyoruz,” 
dedi.

SPOR
Samandağ Belediyesi’nin ücretsiz yaz kursları devam 
ediyor. 

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz’ın talimatı 
doğrultusunda Samandağ Belediyesi’nin düzenlediği ücretsiz 
yaz kursları devam ediyor. Yaz tatilinde çocukların keyifli vakit 
geçirmesini sağlamak, bedensel ve ruhsal gelişimine katkıda 
bulunmak amacıyla düzenlenen kurslarda farklı branşlarda eğitim 
veriliyor. Samandağ Belediyesi, çocukları ve gençleri spora 
özendirmeyi, daha sağlıklı bireyler yetiştirmeyi amaçlıyor. Atatürk 
Sahil Parkı’nda beden eğitimi öğretmenlerinin verdiği egzersiz ve 
step-aerobik dersleri de sürüyor.

Edremit Belediyesi’nin desteğiyle Edremit’in adını duyuran futbol, basketbol ve voleybol 
takımları yeni sezona hazırlanıyor.

Edremit’i temsil eden üç kulüp yeni sezon hazırlıklarına başladı. Futbolda Bölgesel Amatör Lig’de 
mücadele edecek olan 1966 Edremitspor, 3. Lig’e yükselmeyi hedefliyor. 30 yıldır kadın basketboluna 
hizmet veren Ferhatoğlu Edremit Belediyesi Gürespor, Türkiye Kadınlar Basketbol Ligi’nde 
mücadelesine devam edecek. TVF 1. Lig’de mücadele eden Edremit Belediyesi Altınolukspor, baş 
antrenör Gökhan Durmaz yönetiminde Güre Atatürk Spor Salonu’nda yeni sezona hazırlanıyor ve 
Sultanlar Ligi’ne yükselmeyi hedefliyor.

ULAŞIM
Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, “Tramvay Projesi” hakkında bilgi 
verdi.

Bozüyük Belediyesi, Başkan Mehmet Talat Bakkalcıoğlu’nun vizyon projeleri arasında yer alan 
Tramvay Projesi kapsamında çalışmalara başladı.  Proje hakkında bilgi veren Başkan Bakkalcıoğlu, 
“Bozüyük, tramvayla buluşacak. Bozüyük halkına rahat, ekonomik ve keyifli bir ulaşım imkânı 
sağlayacağız. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’na, Metro İstanbul Genel 
Müdürü Sayın Özgür Soy’a ve ekibine Bozüyük halkı adına şükranlarımı sunuyorum,” dedi.

DİĞER
Finike Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi, “Sosyal Belediyecilik Ödülü” aldı.

Finike Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi’nin “Hiçbir Vatandaşımız Yalnız Kalmayacak” sloganıyla 
hayata geçirdiği “Yalnız Değilsin” projesi ödül almaya hak kazandı. Kent ve Başkan Dergisi’nin 
organize ettiği Kent ve Başkan Ödülleri’ne 1.391 belediye katıldı. Başkan Mustafa Geyikçi, sosyal 
belediyecilik kategorisinde “Yalnız Değilsin” projesiyle dereceye girerek ödül aldı. Başkan Geyikçi, 
“‘Yalnız Değilsin’ projesi, gıda, giyecek, yakacak, eşya yardımının yanı sıra evde sağlık hizmetleriyle 
vatandaşların yanında olmaya devam edecek,” dedi.
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Çiğli Belediyesi tarafından hazırlanan Türkiye’nin ilk 

flamingo belgeseli “Pembe Misafirler”, Los Angeles Belgesel Film 
Festivali’nde En İyi Çevre Filmi Ödülü’ne layık görüldü.  

İzmir Kuş Cenneti’ndeki flamingoları, onların yaşamını, bölgenin 
flamingolara sunduğu imkânları ve Gediz Deltası’nın büyüleyici 
doğal güzelliğini anlatan “Pembe Misafirler” adlı belgesel 
film, ilk ödülünü Los Angeles Belgesel Film Festivali’nde aldı. 
Yönetmenliğini Murad Mammadov’la Pelin Turgut’un yapımcılığını 
Ahmet Utku Soylu’nun, danışmanlığını Ege Üniversitesi Su 
Ürünleri Dekanlığı’ndan Kuş Bilimci Gökçe Coşkun’un yaptığı 

belgesel film, En İyi Çevre Filmi Ödülü’nü almaya hak kazandı. 
Los Angeles Belgesel Film Festivali’nin resmî sitesinden yapılan 
açıklamada, “Filminizi festivalimizde sergilemek bizim için 
bir onurdu. Festivale sık sık katılan film profesyonelleri bu 
süre zarfında müthiş filminizi izlemekten ve hakkında yorum 
yapmaktan onur duydu,” ifadeleri kullanıldı.

Mezitli Belediyesi gönüllüleri, Başkan Neşet Tarhan’la bir araya geldi.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, Zabıta ve Temizlik İşleri Müdürlüğü bünyesindeki gönüllülerle 
bir araya geldi. Başkan yardımcılarının ve birim müdürlerinin de yer aldığı toplantıda gönüllü 
vatandaşlar Mezitli’nin caddelerinde ve sokaklarında karşılaştıkları sorunları, yaptıkları çalışmaları 
aktardı. Gönüllü vatandaşlar, çalışmaları sırasında yaşadıklarını anlatırken, Başkan Tarhan, sorunların 
çözülmesi için talimat verdi.

4857 sayılı İş Kanunu’nun 39. maddesine istinaden Asgari Ücret Tespit Komisyonu 
tarafından 1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında uygulanacak olan asgari ücret tespit 
edilerek, 1/7/2022 tarihli ve 31883 (mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır.

Asgari Ücret Tespit Komisyonu tarafından alınan karar doğrultusunda 1/7/2022 
ve 31/12/2022 tarihleri arası için bir günlük normal çalışma karşılığı asgari ücret, 
215,70 (iki yüz on beş TL yetmiş kuruş) TL olarak tespit edilmiştir. Buna göre, 
1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında uygulanmak üzere sigortalılar için 
sigorta primine esas günlük ve aylık kazançların alt ve üst sınırında, yurtdışında 
geçen sürelerle hizmet borçlanmasında isteğe bağlı sigortalılarla genel sağlık 
sigortalılarının ödeyeceği primlerde dikkate alınacak tutarlarla idari para 
cezalarında, geçici iş göremezlik, cenaze ve emzirme ödeneklerinde dikkate 
alınacak tutarlar aşağıda açıklanmıştır.

1. 5510 sayılı kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine tabi 
sigortalıların sigorta primi ve işsizlik sigortası primlerine esas günlük ve 
aylık kazançlarının alt ve üst sınırları:

1.1. Bir işverene bağlı olarak çalışan sigortalılar için:

a) Özel sektörde:

1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında sigorta primine esas tutarlar:

Günlük kazanç alt sınırı: 215,70 TL
Aylık kazanç alt sınırı: 6.471,00 TL
Günlük kazanç üst sınırı: 1.617,75 TL
Aylık kazanç üst sınırı: 48.532,50 TL

b) Kamu sektöründe:

15/6/2022-14/7/2022 döneminde sigorta primine esas kazanç alt sınırı:

2022 yılı Haziran ayının ikinci yarısı için: 166,80 TL x 16 gün = 2.668,80 TL
2022 yılı Temmuz ayının ilk yarısı için: 215,70 TL x 14 gün = 3.019,80 TL
15/6/2022-14/7/2022 dönemi için: 2.668,80 TL + 3.019,80 TL = 5.688,60 TL

15/6/2022-14/7/2022 döneminde sigorta primine esas kazanç üst sınırı:

2022 yılı Haziran ayının ikinci yarısı için: 1.251,00TL x 16 gün = 20.016,00 TL
2022 yılı Temmuz ayının ilk yarısı için: 1.617,75 TL x 14 gün = 22.648,50 TL
15/6/2022-14/7/2022 dönemi için: 20.016,00 TL + 22.648,50 TL = 42.664,50 TL

15/7/ 2022 ve 14/12/2022 tarihleri arasında sigorta primine esas tutarlar:

Aylık kazanç alt sınırı: 6.471,00 TL
Aylık kazanç üst sınırı: 48.532,50 TL

1.2.  Prime esas kazançlardan istisna tutulacak yemek parası, çocuk zammı 
ve aile zammı (yardımı) tutarları:

5510 sayılı kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine tabi sigortalıların:

Yemek parası:
1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında 215,70 TL x %6 = 12,94 TL (*) (günlük)

Çocuk zammı:
1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında 6.471,00 TL x %2 =129,42 TL (aylık)

Aile zammı (yardımı):
1/7/2022 ve 31/12/2022 tarihleri arasında 6.471,00 TL x %10 = 647,10 TL (aylık) 
tutarındaki kazançları, prime esas kazanca dahil edilmeyecektir.

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı E-24010506-010.06.99-48539449 sayılı genelge

PRİME ESAS KAZANÇLARIN ALT VE ÜST SINIRIYLA BAZI 
İŞLEMLERE İLİŞKİN TUTARLAR

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı
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Bu çalışmayla ilçemizin 
kuzeybatısındaki trafiği 
rahatlatmakla kalmayıp, Mimar 
Sinan’ın eşsiz eseri tarihî taş 
köprüyü taşıt trafiğinden 
kurtaracağız. Sürücülerin 
güvenliği için ilçe genelinde 
trafik işaretlemelerini kısa 
sürede tamamladık. Bu konuda 
en riskli bölgelerden biri TOKİ 
kavşağıydı. Rögar kapaklarını ve 
yağmur suyu tahliye ızgaralarını 
yol kotu seviyesine getirdik. 
Motosiklet sürücülerinin olası 
bir kazada yaralanmasını 
ve hayatını kaybetmesini 
engellemek için motorcu 
dostu bariyer sistemine geçtik. 
Edirne Bayırı’nda başladığımız 
motorcu dostu bariyer 
çalışmasıyla birlikte bölgemizde 
öncü olmaya devam edeceğiz. 
Yaya odaklı bir sistem kurmaya 
başladık. 

“SÜRDÜRÜLEBİLİR PROJELERİ HAYATA 
GEÇİRECEĞİZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MURAT GERENLİ: 22.000 metrekare alandaki düzensiz çöp döküm 
sahasına çöp dökmeyi bıraktık. Evsel atıkları düzenli depolama 
alanlarına taşıyoruz, bu alanda elektrik enerjisi üretilmesini 
sağlıyoruz. Eski çöp döküm sahasında hayata geçireceğimiz 
projemiz Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 
onaylandı, çalışmalarımıza başladık. Çöp toplama sistemini 
değiştirdik. Geri dönüşümle ilgili önemli adımlar attık, atmaya 
da devam ediyoruz. Atıkları kaynağında ayrıştırmaya başladık. 
İlçemizde üç ayrı noktaya yerleştirdiğimiz Akıllı Atık Tanıma 
Sistemi’yle birlikte “Dönüşüm Kart” uygulamasını hayata geçirdik. 
Mobil Atık Toplama Sistemi’ni hizmete sunduk. Her hafta belli 
program dahilinde mahallere giden mobil atık toplama aracıyla 
vatandaşların getirdiği plastik, karışık, metal ve yağ atıklarını 
topluyoruz. Geçtiğimiz yıl hayata geçirdiğimiz İnşaat ve Yıkıntı 
Atıkları Geri Kazanım Tesisi sayesinde inşaat ve yıkıntı atıklarını 
altyapı/üstyapı çalışmalarında dolgu malzemesi olarak kullanmak 
üzere dönüştürüyoruz. 

“Kent Ormanı” projemizi hayata geçirmek için ilçemizin 
kuzeyindeki 973 dönümlük araziyi 20 yıllığına kiraladık, çalışmalara 
başladık. Kent Ormanı sayesinde kişi başına düşen yeşil alanı dört 
kat artırdık. Zafer, Gençlik, Yılmaz ve Sevgi Mahalleleri’ne yeni 
parklar yaptık. Gençlik Mahallesi’nde Yücel Şınığ Hobi Bahçeleri’ni 
hizmete sunduk. Yeni park ve yeşil alan çalışmalarımız devam 
edecek. 

Altyapı ve üstyapı çalışmalarına başladık. Bütçemizin önemli bir 
kısmını bu çalışmalara ayırdık. 6.136 metrelik içme suyu hattını 
yeniledik, 8.900 metre içme suyu hattı döşedik. İlçemize dört tane 
su kuyusu kazandırdık. 5.347 metrelik yağmur suyu hattı çalışması 
yaptık. 4.100 metrelik kanalizasyon hattını rehabilite ettik, 4.600 
metrelik kanalizasyon hattı yaptık, 5.200 metrelik kanalizasyon 
hattını yeniledik. 21 günlük çalışma sonucunda kanalizasyon 
hatlarını temizledik. Bu çalışmalarda desteğini esirgemeyen 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’na ve 
İSKİ Genel Müdür Yardımcısı Sayın Şafak Başa’ya teşekkür etmek 
istiyorum. Atık su arıtma tesisimiz 7/24 tam kapasiteyle çalışıyor, 
yılda yaklaşık 7 milyon ton atık suyu arıtarak Ergene Nehri’ne 
deşarj ediyor. Durak Mahallesi Dere 5. Ara Sokak’ta bugüne 
kadar kot farkından dolayı kanalizasyon hattına direkt bağlantısı 
yapılamayan haneler için atık su terfi odası yaptık. 

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Tesisler Müdürlüğü, 
Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Yazı 
İşleri Müdürlüğü, Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Kültür İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Bilgi İşlem Müdürlüğü, Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon 
Müdürlüğü, İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
Temizlik ve Çevre Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, 
Özel Kalem Müdürlüğü.

MİSYON: Adil, etkin ve verimli hizmetler sunmak. İlçemizin tarihî ve 
kültürel mirasını, fiziksel varlıklarını korumak ve geliştirmek, değer 
yaratan, sürdürülebilir projelerle, uygulamalarla güvenli, huzurlu ve 
çağdaş bir ilçe yaratmak.

VİZYON: Ekonomik ve sosyal beklentileri karşılamak. İnsanların 
yaşamaktan mutluluk duyduğu, çağdaş bir ilçe olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Planlı ve çağdaş bir ilçe yaşamı sunmak. İklim 
dostu uygulamalarla sürdürülebilir çevre çalışmaları yapmak. Kültürel 
yaşamı zenginleştirmek ve erişilebilir kılmak. Sosyal belediyecilik 
anlayışıyla toplumsal gelişimi destekleyen hizmetler sunmak. Toplumsal 
düzene katkıda bulunmak. Kurum içi/dışı paydaşlarla ortak hedefler 
doğrultusunda çalışma anlayışını yaygınlaştırmak. Stratejik önceliklere 
göre kaynakları kullanmak, verimli bir kurumsal yapı oluşturmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 644

BÜTÇE: 379.500.000 TL

LÜLEBURGAZ

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’ni bitirdi. 
1994 yılında Rize Sağlık 
Müdürlüğü’nde doktorluğa 
başladı. Rize İl Sağlık 
Müdürlüğü Kamu Sağlığı 
ve Sağlık Ocakları Şube 
Müdürlüğü, Evrensekiz Sağlık 
Ocağı’nda dört yıl süre sağlık 
ocağı hekimliği yaptı. Trakya 
Üniversitesi Tıp Fakültesi İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı 
Başkanlığı’nda uzmanlık 
eğitimini tamamladı. 2004-
2017 yılları arasında Özel 
Derman Hastanesi’nde, 2017-
2018 yılları arasında Özel 
Bir Nefes Hastanesi’nde iç 
hastalıkları uzmanı olarak 
görev yaptı. 2005-2006 yılları 
arasında Lüleburgaz Atatürkçü 
Düşünce Derneği’nde, 
2005-2007 yılları arasında 
Lüleburgazspor Kulübü’nde 
yönetim kurulu üyeliği, 
Yeni Kuşak Köy Enstitüleri 
Derneği’yle Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği 
Lüleburgaz Şubesi’nde kurucu 
üyelik yaptı. 2009 ve 2014 
yerel seçimlerinde CHP’den 
belediye meclis üyesi seçildi. 
2018 yılında belediye meclisi 
kararıyla Lüleburgaz Belediye 
Başkanı oldu. 2019 yerel 
seçimlerinde Lüleburgaz 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve bir çocuk babasıdır.

MURAT 
GERENLİ
Kırklareli-Lüleburgaz 
Belediye Başkanı

Yol ve asfaltlama çalışmalarını, parke taş döşeme işlemlerini 
tamamladık. Lüleburgaz genelinde 226 caddede ve sokakta 
çalışmalar yaptık. Trafik sorununu çözmek amacıyla çalışmalara 
başladık. Trafik Master Planı yapmak için ilçe genelinde 25 kavşakta 
ve kent karayolu ağında özel ölçümlü kameralarla saha analizi 
yaptık. Trafik Master Planı’nın hayata geçirilmesiyle birlikte sadece 
yakıttan yılda 2 milyon litre ve 4 milyon 465 bin TL tasarruf 
edilecek. Kuzeybatı çevre yolu çalışmalarını ilerlettik. Yaklaşık 3 
milyon TL harcayarak, yol çalışmaları için kamulaştırma yaptık. Fen 
İşleri Müdürlüğü, yol açma çalışmaları gerçekleştirdi. Hazırlıklarımız 
tamamlandı. DSİ’nin bölgede iki adet köprüyü yapmasıyla birlikte 
kuzeybatı çevre yolunu hizmete sunacağız.
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İlçemizde bisiklet kullanımını yaygınlaştırmayı hedefliyoruz. 
Bu kapsamda “Bisiklet Master Planı” hazırladık, bisiklet yolu 
çalışmalarını başlattık. Özgürlük Caddesi’nde 2.200 metrelik 
bisiklet yolu yaptık. Çalışmalarımız Durak Mahallesi istikametine 
doğru devam edecek. Lüleburgaz’a 30 kilometrelik bisiklet yolu 
kazandırmayı planlıyoruz. Bu konuda uluslararası işbirliklerimiz 
oldu. Haydi Türkiye Bisiklete Projesi’ne davet edildik. Hollanda’dan 
gelen şehir planlamacılarıyla birlikte çalıştaylar düzenledik. 

Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?
MURAT GERENLİ: Belediyemizi stratejik plan dahilinde 
yönetiyoruz. Mali disiplinden taviz vermiyoruz. Belediyemizin öz 
kaynaklarıyla yatırım yapıyoruz. Borcu olmayan belediyelerden 
biriyiz. Belediyemizin 2020-2024 stratejik planı yedi amaçtan 
oluşuyor. Pandemi ve ekonomik krizle birlikte sosyal belediyecilik 
hizmetleri ön plana çıktı. Vatandaşların pandemiden olabildiğince 
az etkilenmesi için birçok sosyal projeyi hayata geçirdik. Esnafa 
nakdi ve ayni destekte bulunduk. Sevgi Mağazası’yla Sevgi 
Mutfağı’nı hizmete sunduk. İhtiyaç sahibi vatandaşların yanında 
olmaya devam ediyoruz. Üreten bir belediyeyiz. Belediyemize 
ait tarımsal arazilerde ayçiçeği ve buğday yetiştiriyoruz. Bu 
ürünlerin hepsini ihtiyaç sahibi ailelere ulaştıracağız. Yetiştirdiğimiz 
ürünleri Sevgi Mutfağı’nda da kullanıyoruz. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliği yaptık, “Askıda Fatura” uygulamasını hayata 
geçirdik. Sosyal belediyecilik hizmetlerini sürdüreceğiz. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
MURAT GERENLİ: 2021 Temmuz ayında sadece %5’lik kısmını 
hizmete sunduğumuz Kent Ormanı’nın tamamını hizmete sunmak 
istiyoruz. Balkan kültürünü yaşatacak Balkan Evi’ni hayata 
geçirmeyi planlıyoruz. 2019 yılında çöp dökmeyi bıraktığımız eski 
vahşi çöp depolama alanını dönüştüreceğiz, yürüyüş parkurlarının, 
rekreasyon alanlarının, seyir ve uçurtma tepesinin yer alacağı 
22.000 metrekarelik alanı ilçemize kazandıracağız. Çocuklara 
yaşanabilir ve sürdürülebilir bir çevre bırakmak istiyoruz. Bu amaç 
doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. 

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
MURAT GERENLİ: Parti ayrımı gözetmeksizin tüm belediyelerle 
işbirliği yapıyoruz. “Askıda Fatura” uygulamasını hayata geçirdik. 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun 
desteğiyle Türkiye’ye örnek olan bir projeyi Lüleburgaz’da 
uygulama imkânı bulduk. Sayın Ekrem İmamoğlu’na bir kez 
daha teşekkür etmek istiyorum. Altyapı çalışmaları için İSKİ’den 
destek aldık. İSKİ’nin desteğiyle kanalizasyon hatlarını temizledik. 
Faaliyetlerimizle ilgili bilgi veya teknik destek almak isteyen 
belediyelerimiz oluyor. Bu belediyelere destek oluyoruz. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Katılımcılığa yönelik faaliyetleriniz 
nelerdir? Kent konseyiniz var mı?
MURAT GERENLİ: Ortak aklın ve bilimin ışığında kararlar 
alıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz, fikir 
alışverişinde bulunuyoruz. Birçok çalışmamızda vatandaşların, 
kamu kurumlarının fikrini soruyoruz. İlçemizde düzenleyeceğimiz 
etkinliklerle ilgili sivil toplum kuruluşlarıyla buluşuyor, ortak kararla 
etkinlikleri hayata geçiriyoruz. Kültürel faaliyetlerin merkezinde 
sivil toplum kuruluşları var. Lüleburgaz Kent Konseyi de sürecin en 
önemli parçalarından biri. 

Dezavantajlı gruplara 
yönelik projeleriniz var 
mı?
MURAT GERENLİ: Dezavantajlı 
gruplara yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Bebeklere mama ve 
bez desteğinde bulunuyoruz. 
Bu uygulamadan 141 anne 
faydalanıyor. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlar Sevgi Mağazası 
aracılığıyla kıyafet ihtiyacını 
karşılıyor. Sevgi Mutfağı’nda 
yapılan yemekleri ihtiyaç 
sahibi vatandaşların evlerine 
ulaştırıyoruz. İklim değişikliğiyle 
mücadele kapsamında 
Türkiye’de ilk kez “Bisiklet 
Taksi” uygulamasını hayata 
geçirdik, engellileri, hamile 
kadınlarla küçük çocuğu 
olan kadınları ve 65 yaş 
üstü vatandaşları istedikleri 
yere ücretsiz taşıyoruz. 
Engelsiz bir ilçe yaratmak için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MURAT GERENLİ: Ekonomik 
koşullar nedeniyle zorluk 
yaşıyoruz. Ancak bu durum 
bizim için bahane değil. 
Görevimiz, bu zorlukları 
aşmak. Ekonomik sıkıntıların 
yanı sıra bürokrasiden kaynak 
ihtiyacına kadar tüm sorunların 
çözülmesini ya da bu konularda 
iyileştirme yapılmasını 
diliyoruz. Bu sayede daha 
verimli hizmetler üreteceğimize 
inanıyorum.
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“HONAZ’A SAHİP ÇIKACAĞIZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
YÜKSEL KEPENEK: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Kaklık Mağarası’nın yenilenmesi, 
sulama suyunun üreticiye ulaştırılması, yeni su kaynaklarının 
bulunması, Yerel Tohum Merkezi’nin kurulması, kapalı 
pazaryerleri, gündüz bakımevi, sosyal tesisler, belediye binasına 
engelli asansörü yapımı, Kar-Ova gibi birçok projeyi hayata 
geçirdik. Personelimizin özlük haklarını düzenledik, sendikal 
çalışmalarla personel maaşını artırdık. 

Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?
YÜKSEL KEPENEK: Hedeflerimizde ve planlarımızda pek 
değişiklik olmadı. Pandemi döneminde bazı projelerimizde 
gecikme yaşandı. Ekonomik açıdan güçlü bir belediyeyiz. 
Borçlarımızı aksatmadan ödedik, yeni projeler için bütçemizi 
oluşturduk. İlçemizin ihtiyaçları doğrultusunda vatandaşların 
yaşam kalitesini yükseltmeye yönelik projelerimizi öz 
kaynaklarımızla hayata geçirdik. Ekonomik krize göre 
çalışmalarımızı planlıyoruz. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
YÜKSEL KEPENEK: Önümüzdeki dönem projelerimizi şöyle 
sıralayabilirim:

• Önümüzdeki iki yılda Kar-Ova Projesi öncelikli olacak. 
Karateke’ye ve Ovacık’a yakın yerde kurmayı planladığımız Kar-
Ova Doğal Tarım Ürünleri Pazarı sayesinde üreticiler tarımsal 
ürünlerini tüketiciyle buluşturacak. Organik ürünler de bu pazarda 
sergilenebilecek. 

• Üç mahallede inşaatı devam eden sosyal tesislere ek olarak 
önümüzdeki süreçte Karateke, Menteşe ve Kızılyer Mahalleleri’ne 
de sosyal tesis ve kapalı pazaryeri kazandıracağız. Ovacık 
Mahallesi’nde park ve yeşil alan çalışmaları sürüyor.

• Mahallelere muhtar odaları kuracağız, ilçe merkezine taziye evi 
yapacağız.

• Amacımız, çocukların okul öncesinde iyi eğitim alması 
ve sonraki dönemlere hazırlanması. Bu kapsamda Kızılyer 
Mahallesi’nde gündüz bakımevi ve kreş açtık, benzer bir çalışmayı 
Kocabaş Mahallesi’nde de yapacağız. 

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, İmar 
ve Şehircilik Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü, Ruhsat ve 
Denetim Müdürlüğü, İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Temizlik İşleri 
Müdürlüğü, Muhtarlıklar Müdürlüğü, 
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

MİSYON: Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek. Daha çağdaş ve 
modern bir ilçe olmak. Sosyal belediyecilik hizmetleri sunmak. Tarihî ve 
kültürel değerleri korumak. İlçemizi tanıtmak, layık olduğu yere taşımak. 
Adil, dürüst, şeffaf, verimli, hoşgörülü, saygılı bir yönetim anlayışıyla 
hizmet sunmak.

VİZYON: Honaz’a sahip çıkmak. Vatandaşların huzurla bir arada 
yaşayacağı, yaşam kalitesi yüksek, çağdaş bir ilçe ve öncü bir belediye 
olmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Planladığımız projeleri hayata geçirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 188

BÜTÇE: 63.000.000 TL

HONAZ 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi Eğitim 
Ekonomisi ve Planlaması 
Bölümü’nü bitirdi. Ankara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nden ekonomi-
planlama alanında yüksek 
lisans derecesi aldı. 
Pamukkale Üniversitesi’nde 
akademisyenlik yaptı. Eğitim 
Fakültesi, Honaz Meslek 
Yüksekokulu ve Spor Bilimleri 
Fakültesi’nde idari görevlerde 
bulundu. Girişimcilik, 
işsizlikle mücadele ve kadın 
istihdamı alanında çalışmalar, 
uluslararası kongrelerde 
konuşmalar yaptı. 2019 yerel 
seçimlerinde Honaz Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve bir 
çocuk babasıdır.

YÜKSEL 
KEPENEK
Denizli-Honaz              
Belediye Başkanı

Hatırlanmasını istediğimiz projelerimiz arasında kapalı pazaryeri, 
Karaçay, Akbaş ve Yokuşbaşı Sosyal Tesisleri, Güllü-Himmet 
Bozdemir Gündüz Bakımevi ve Kreşi, Yerel Tohum Merkezi, 
tarımsal üretime destek çalışmalarıyla Kaklık Mağarası yenileme 
çalışmaları ve sulama projeleri yer alıyor. Yapımına 2021 
yılında başladığımız ve Ağustos 2021’de hizmete açtığımız 
kapalı pazaryeri ve 28 adet işyeri, Honaz’ın önemli bir eksiğini 
giderdi. 2021 yılının Aralık ayında Karaçay, Akbaş ve Yokuşbaşı 
Mahalleleri’ne sosyal tesis ve kapalı pazaryeri yapmak için temel 
attık. Bu yıl içinde çalışmaları tamamlayacağız. 2021 yılının 
Eylül ayında Kızılyer Mahallesi’nde Güllü-Himmet Bozdemir 
Gündüz Bakımevi ve Kreşi’ni açtık. Finlandiya eğitim modelini 
uyguladığımız kurumumuzda uzay gözlem odası, tarımsal 
eğitim bölümü, mini hayvanat bahçesi de yer alıyor, 24 öğrenci 
eğitim görüyor. Yaş Sebze-Meyve Alım Merkezi bünyesinde 
Tohum Saklama Birimi oluşturduk. Belediyemize ait yaklaşık 
4.000 metrekarelik alanda Yerel Tohum Merkezi, sera ve 
uygulama alanları kurduk. Yerel tohumları gelecek nesillere 
aktarmak amacıyla hayata geçirdiğimiz “Ata Tohumu Projesi” ilgi 
gördü. Akdeniz Belediyeler Birliği’nin 2021 yılında düzenlediği 
proje yarışmasında, “Çevre Koruma ve Altyapı Çalışmaları” 
kategorisinde birincilik ödülü aldık. 
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Honaz’da yoğunlukla tarımsal üretim yapılıyor. Tarımsal sulamaya 
destek olmak amacıyla sürdürdüğümüz projede Dinana Çayı’nı 
kapalı havzaya aldık, su kaybını en aza indirdik. Bağarası’nda 
iki farklı noktada sulama suyu sondaj tesisi kurduk. Honaz 
kirazının yaklaşık %95’ini ihraç ediyoruz. Sulama suyunun bol ve 
temiz olması, kirazın kalitesini artırıyor. Belediyemize ait 10.000 
metrekarelik alana kiraz ve Honaz’a özgü domates çeşitlerini 
diktik. Kaklık Mağarası’nı turizme kazandırmak için çalıştık. 
Mağaranın içindeki yürüyüş yollarını ve ışıklandırma sistemini 
yeniledik. Travertenlere giden suyu artırarak, mağaranın doğal 
hâlini koruduk. Mağaranın dışındaki yüzme havuzunu yeniledik ve 
işlevsel hâle getirdik. Kaklık Mağarası, bölgemizin parlayan yıldızı 
olacak.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
YÜKSEL KEPENEK: Denizli Büyükşehir Belediyesi’yle fikir ayrılığı 
yaşasak da, uyumlu çalışıyoruz, ortaklaşa hareket ediyoruz. 
Olumsuzluklarla pek karşılaşmadık. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Katılımcılığa yönelik faaliyetleriniz 
nelerdir? Kent konseyiniz var mı?
YÜKSEL KEPENEK: Kent konseyimiz yok, kurulması için 
çalışmalarımız sürüyor. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapıyoruz. Honaz Ziraat Odası’yla yaptığımız protokol neticesinde 
belediyemize ait bir araziyi on yıllığına Ziraat Odası’na tahsis 
ettik. Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’ne ortağız. Oradaki 
çalışmalarda fikir alışverişinde bulunuyoruz. Derneklerin ve sivil 
toplum kuruluşlarının taleplerini imkânlarımız doğrultusunda 
karşılamaya çalışıyoruz. Honazspor’a destek verdik. Honazspor’un 
da paydaşı olduğu yaz futbol kursu açtık, 6-12 yaş arasındaki 
çocukları sporla, futbolla buluşturduk.

Dezavantajlı gruplara yönelik projeleriniz var mı?
YÜKSEL KEPENEK: Dezavantajlı gruplara her zaman yapıcı 
yaklaştık, sorunlarını çözmeye çalıştık, eşit ve adil hizmet 
sunumuna önem verdik. İlçemizin her noktasına ulaşmaya, istek 
ve taleplerin günün şartlarına göre en iyi şekilde karşılanmasına 
gayret ettik. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
YÜKSEL KEPENEK: Honaz, 
ülkemizin farklı illerinden 
göç alan, farklı etnik kökenli 
insanların bir arada huzur ve 
mutluluk içinde yaşadığı bir 
ilçe. Honaz’da sanayi ve tarım 
iç içe. İlçemizin yerleşik nüfusu 
35.000, hareketli nüfusu 
yaklaşık 100.000. Hizmet 
odaklı çalışma anlayışımız var. 
Hizmetlerimizi vatandaşlara 
eşit şekilde ulaştırmaya 
çalışıyoruz, vatandaşların 
hayatını kolaylaştırmak 
için gayret gösteriyoruz. 
Amacımız, daha müreffeh 
bir Honaz, huzurlu ve 
gülümseyen insanlar, mutlu 
ve gülen çocuklar. Az da olsa 
yaşadığımız zorluklar çalışma 
şevkimizi azaltmadı. Siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık. 
Honaz için çalışmaya devam 
edeceğiz.


